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“Gada balva kultūrā 2025” apbalvojumi tika pasniegti desmit nominācijās.                                                                        AGRA VECKALNIŅA foto

Gada balva kultūrā 2024 

22. februārī svinīgā 
ceremonijā Ļaudonas kultūras 
namā Madonas novada 
pašvaldība pasniedza Gada 
balvu kultūrā 2024 desmit 
nominācijās. 

Šis nozīmīgais notikums vel-
tīts izcilāko kultūras darbinieku 
un notikumu godināšanai, kas ba-
gātinājuši novada kultūras dzīvi 
2024. gadā.

To, ka kultūra ir mūsu novada 
dvēsele, un tās vērtību glabāšana, 
bagātināšana un pilnveide ir kul-
tūras nozares entuziastu sirds 
darbs, uzrunā uzsvēra Madonas 
novada domes priekšsēdētājs Ag-
ris Lungevičs un viņa vietnieks 
izglītības, kultūras un sociālajos 
jautājumos Zigfrīds Gora.

Kultūras nozarē, kur mūsu no-
vada talantīgie cilvēki nemitīgi 
rada un atklāj savu iekšējo pasau-
li, rosinot apkārtējos uz pārdo-
mām un dvēseles pārdzīvojumiem, 
aizvadītā nedēļa iezīmējās ar ne-
izbēgamu brīdi dzīves ciklā – mū-
žības gaitās aizsaukta izcilā no-
vadniece – rakstniece Ilze Indrā-
ne, kuru klātesošie pieminēja ar 
klusuma brīdi. Viņas devums lat-
viešu literatūrā ir nenovērtējams, 
un viņas darbi turpinās iedvesmot 
un bagātināt mūsu kultūru.

Katrs savā jomā spilgti bija 
2024. gada notikumi un kultūras 
nozares cilvēki, kuri ikdienas dar-
bā bieži veic vairāk, nekā darba 
pienākumos minēts. “Gada balva 
kultūrā 2024” apbalvojumus 10 
dažādās nominācijās saņēma:

Gada notikums dejā

Koncertveltījums Andrim 
Ezeriņam “Dzīvoju dancoju 
mūžu” (mākslinieciskā vadītāja: 
Rudīte Jurciņa; virsvadītāji: Rudī-
te Jurciņa, Maija Rijniece, Laila 
Ozoliņa, režisore: Inga Cipe) – par 
nozīmīgu ieguldījumu latviešu 
kultūras mantojuma saglabāšanā 
un nodošanu nākamajām pa-
audzēm, izceļot horeo-
grāfa Andra Ezeriņa 
radīto deju daudzvei-
dību un žanrisko 
bagātību.

Gada notikums 
mūzikā

Koncerts “DZIESMU 
AVOTI” (Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skola, Madonas 
Bērnu un jauniešu centrs, Ivars 
Mailītis, Aira Birziņa, Solvita Ser-
žāne, Oskars Jeske) – par nozīmī-
gu ieguldījumu kultūrvēstures 
izpētē, bērnu un jauniešu iedves-
mošanu, iesaistīšanu kordziedā-
šanas kustībā un lokālpatriotisma 
audzināšanu.

Gada cilvēks  
bibliotēku nozarē

Agita Opincāne – par nesav-
tīgu darbu Jumurdas pagasta bib-
liotēkā, pagasta kultūras dzīves 
dažādošanu, latviešu tautas tra-
dīciju kopšanu un popularizēšanu;

Laura Veckalniņa – par spilg-
tu, inovatīvu ieguldījumu “Digi-

tēkas” izveidē Madonas novada 
bibliotēkā, radot unikālu iespēju 
izzināt novada kultūrvēsturi, iz-
glītoties un saturīgi pavadīt brīvo 
laiku ar digitālo tehnoloģiju palī-
dzību.

Gada cilvēks  
muzeju nozarē

Zane Grīnvalde – par pasā-
kumu cikla “Muzejs. Vide. 

Sabiedrība” un “Mado-
nas novadpētniecības 
un mākslas muzejam 
80: pasākumu prog-
rammas sabiedrības 
izpratnes veicināša-
nai par muzeja lomu 

sabiedrībā” īstenoša-
nu.

Gada debija

Ērgļu saieta nama Leļļu te-
ātris – par inovatīvu risinājumu 
leļļu veidošanas mākslā, Leļļu te-
ātra izveidošanu Ērgļos, radoša, 
izglītojoša un izzinoša satura ra-
dīšanu dažādu paaudžu auditori-
jai.  

Gada cilvēks mākslā

Zane Beģe-Begge – par nozī-
mīgu ieguldījumu mākslā un kul-
tūrizglītībā gan vietējā, gan starp-
tautiskā mērogā.

Gada kultūras darbinieks

Lauma Pētersone – par rado-
šu, aizrautīgu un prasmīgu darbu 

Madonas novada kultūras centrā 
un Madonas pilsētas kultūras pie-
dāvājuma dažādošanā.

Gada amatiermākslas 
kolektīva vadītājs, 
kolektīvs

Ilze Kraukle – Lubānas ama-
tierteātra “Priekšspēle” un Lubā-
nas lietišķā teātra grupas vadītā-
ja  – par nozīmīgu ieguldījumu 
amatierteātru darbības nodroši-
nāšanā un dažādošanā, lietišķā 
teātra attīstībā,  un prasmi sadar-
boties ar dažāda vecuma auditori-
ju. Par sasniegumiem Latvijas 
amatierteātru iestudējumu skates 
“Gada izrāde” finālā.

Mūža ieguldījums

Imants Vecozols – Par nozī-
mīgu māksliniecisko darbību 
mūža garumā un Madonas novada 
vārda ierakstīšanu mākslas un 
kultūras vēsturē.

Vēsturiskās atmiņas 
saglabāšana

Antra Diča-Milne – Par nozī-
mīgu ieguldījumu Madonas nova-
da kultūras mantojuma dokumen-
tēšanā, radošu darbu multimediju 
un kino režijas nozarē.

Madonas novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic visus laureātus un 
izsaka pateicību visiem, kuri ar 
savu darbu un entuziasmu veicina 
kultūras attīstību novadā!

Godināti izcilākie Madonas novada kultūras darbinieki un notikumi

Apbalvojumu  
“Mūža ieguldījums” saņēma 
gleznotājs, mākslas pedagogs 
Imants Vecozols.

Par apbalvojumu  
“Gada balva kultūrā”

Madonas novada pašvaldības 
2023. gadā iedibinātais apbalvo-
jums “Gada balva kultūrā” ir no-
zīmīgs notikums, kas godina iz-
cilākos kultūras darbiniekus un 
notikumus, kuri ir bagātinājuši un 
pilnveidojuši novada kultūras 
dzīvi. Šis apbalvojums ir aplieci-
nājums tam, ka Madonas novadā 
kultūra ir augstu vērtēta un at-
balstīta.

Šā gada apbalvojumam pre-
tendentu pieteikumus attiecīgajās 
nominācijās varēja iesniegt ik-
viens interesents līdz 2025. gada 
31. janvārim. Iesniegtos pieteiku-
mus vērtēja Madonas novada paš-
valdības izpilddirektora apstipri-
nāta komisija, kurā darbojās ko-
misijas priekšsēdētājs Aigars No-
viks,  Madonas novada Centrālās 
administrācijas Attīstības noda-
ļas vecākais speciālists sabiedrī-
bas integrācijas un līdzdalības 
jomā, Kultūras atbalsta un attīs-
tības biedrības @kultūrvieta val-
des loceklis un komisijas locekļi: 
Aira Birziņa, diriģente, Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
jas kora diriģēšanas profesore, 
Vispārējo latviešu dziesmu svētku 
virsdiriģente, Latvijas koru noza-
res padomes eksperte; Nelda Ja-
noviča, SIA “Nodokļu konsultatī-
vais birojs” un SIA “AUDITA GRU-
PA” īpašniece un valdes locekle; 
Aina Braķe, SIA “Ērgļu slimnīca” 
valdes locekle; Inese Elsiņa, Ma-
donas reģiona laikraksta “Stars” 
kultūras nozares žurnāliste; Lau-
ra Smudze, Cesvaines tūrisma 
centra vadītāja un Ilze Vogina, 
Madonas novada Centrālās admi-
nistrācijas Attīstības nodaļas va-
dītāja.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste



Par 
līdzfinansējuma 
pieprasīšanu

Nolemj pieprasīt Sa-
tiksmes ministrijai līdzfinansējumu:

	� Rūpniecības ielas (posmā 
no dzelzceļa pārbrauktuves līdz 
Kalpaka ielai) atjaunošanai Ma-
donā 2025. gadā 290 575,15 eiro 
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Madonas novada pašvaldības 
domes 28. janvāra ārkārtas sēde

Madonas novada pašvaldības 
domes 31. janvāra sēde

2025. gada februāris
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
konkursu īstenošanai. Saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likumu 
un Pašvaldību likumu no pašvaldī-
bas  funkcijām izrietošus pārvaldes 
uzdevumus var deleģēt (nodot iz-
pildei) privātpersonai, noslēdzot 
deleģēšanas līgumu. Līdz ar to lē-
mumā paredzētā finansējuma pie-
šķiršanas kārtība ir zaudējusi kā 
savu nozīmi, tā tiesiskumu.

Apstiprina nolikumus

Apstiprina:
	� Bērzaunes pagasta pirms-

skolas izglītības iestādes “Vārpi-
ņa” nolikumu;

	� Madonas pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādes “Prie-
dīte” nolikumu;

	� Praulienas pagasta pirms-
skolas izglītības iestādes “Pasa-
ciņa” nolikumu;

	� Ļaudonas pagasta pirms-
skolas izglītības iestādes “Brī-
numdārzs” nolikumu;

	� Madonas pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādes “Kas-
tanītis” nolikumu;

	� Madonas pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādes “Saulī-
te” nolikumu.

Pārskatot Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu no-
likumus, konstatēts, ka atsevišķos 
izglītības iestāžu nolikumos tā iz-
došanas tiesiskajā pamatojumā 
saglabājusies atsauce uz likumu 
“Par pašvaldībām”, kas zaudējis 
spēku. Tāpat arī mainījusies izglī-
tojamo sasniegumu fiksēšanas kār-
tība, izglītības iestādes vadītāja 
amatā iecelšanas kārtība, izglītības 
iestādes nolikuma un tā grozījumu 
nosūtīšanas kārtība Izglītības ies-
tāžu reģistram, precizējami pun-
kti, kas nosaka izglītības iestādes 
saimniecisko darbību un fizisko 
personas datu apstrādi.

Saskaņo attīstības plānus

Saskaņo:
	� Barkavas pamatskolas attīs- 

tības plānu 2024./2025.–2026./ 
2027. mācību gadam. Attīstības 
plānā Barkavas pamatskola ņē-
musi vērā valsts un pašvaldību 
politikas plānošanas dokumentos 
noteiktos mērķus un sasniedza-
mos rezultātus;

	� Kalsnavas pamatskolas attīs- 
tības plānu 2024./2025.–2027./ 
2028. mācību gadam. Attīstības 
plānā Kalsnavas pamatskola ņē-
musi vērā valsts un pašvaldību 
politikas plānošanas dokumentos 
noteiktos mērķus un sasniedza-
mos rezultātus.

Noslēdz līgumu 
par sabiedriskā 
pakalpojuma 
sniegšanu

Pilnvaro SIA “Bērzaunes ko-
munālais uzņēmums”, reģistrāci-
jas Nr. 48703002782, sniegt sa-
biedriskos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus Madonas novada 
Bērzaunes pagasta Bērzaunes cie-
mā, Sauleskalna ciemā un Iedz-
ēnos, Mārcienas pagasta Mārcie-
nas ciemā, Kalsnavas pagasta Ai-
viekstes, Jaunkalsnavas, Jāņukalna 
ciemā, Vestienas pagasta Vestie-
nas ciemā, noslēdzot līgumu par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu iedzīvo-
tājiem saskaņā ar pielikumu.

Piešķir īpašas tiesības SIA 
“Bērzaunes komunālais uzņē-
mums” sniegt sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu iedzī-
votājiem Madonas novada daļā: 
Bērzaunes pagastā, Mārcienas pa-
gastā, Kalsnavas pagastā, Vestie-
nas pagastā.

Ņemot vērā likumā noteikto un 
to, ka objektīvi ir izveidojusies si-
tuācija, ka Bērzaunes, Mārcienas, 
Kalsnavas, un Vestienas pagastā 
ūdenssaimniecības pakalpojumus 
nodrošina SIA “Bērzaunes komu-
nālais uzņēmums”, ir nepiecie-
šams noslēgt ar SIA “Bērzaunes 
komunālais uzņēmums” līgumu 
par ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu.

Lēmums zaudē spēku

Atzīst Madonas novada pašval-
dības domes 2015. gada 22. decem-
bra lēmumu Nr. 773 “Par finansē-
juma piešķiršanas kārtību ne-
valstiskajām organizācijām, kurām 
ir ilgtermiņa sadarbības līgumi ar 
Madonas novada pašvaldību” par 
spēku zaudējušu.

Pašvaldība 2024. gada 27. jūni-
jā izdeva saistošos noteikumus Nr. 
11 “Madonas novada pašvaldības 
iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
konkursu organizēšanas kārtība”, 
kuros noteica kārtību, kādā iegūs-
tams pašvaldības līdzfinansējums 

Autoceļu uzturēšanai paredzēto naudas līdzekļu sadalījums

	� Apstiprina saskaņā ar 30.12.2021. “Madonas novada pašvaldības ceļu fonda pārvaldīšanas kārtība” 
3. daļu Madonas novada pašvaldības līdz 2024. gada 1. oktobrim īpašumā pārņemtajiem valsts vietējo 
autoceļu posma kilometriem  uzturēšanai paredzēto naudas līdzekļu sadalījumu Madonas novada paš-
valdības pagastu pārvaldēm, apvienību pārvaldēm  2025. gadā.

Pārvalde
No transport-

līdzekļu skaita 
(EUR)

No ielu un tiltu 
laukumiem 

(EUR)

No autoceļu 
garuma (EUR)

 Pavisam 
kopā (EUR)

Sadalījuma 
koeficients  

(% no kop.fin.)

MADONAS PILSĒTA 0 0 0 0 0.00

ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 2306 559 1436 4300 11.14

BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 1881 2588 1629 6098 15.79

DZELZAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1486 118 218 1822 4.72

KALSNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

LIEZĒRES PAGASTA PĀRVALDE 1854 2941 2932 7726 20.01

ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 1039 2441 2364 5844 15.14

OŠUPES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 2166 4853 4805 11824 30.62

SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 851 15 129 995 2.58

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

KOPĀ: 11583 13514 13514 38610 100.00

Saskaņā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” sniegto informāciju 2025. gadā Madonas novada pašvaldībai plā-
notā papildu mērķdotācija par līdz 2024. gada 1. oktobrim īpašumā pārņemtajiem valsts vietējo autoceļu 
posma kilometriem  ir 38 610 eiro.

	� Apstiprina saskaņā ar 30.12.2021. „Madonas novada pašvaldības ceļu fonda pārvaldīšanas kārtība” 
3. daļu Madonas novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanai paredzēto naudas līdzekļu sadalījumu 
Madonas novada pašvaldības pagastu pārvaldēm, apvienību pārvaldēm un Madonas pilsētai 2025. gadā.

Pārvalde

No 
transport-

līdzekļu 
skaita 
(EUR)

No ielu 
un tiltu 

laukumiem 
(EUR)

No 
autoceļu 
garuma 

(EUR)

Kopā: Sadalījuma 
koeficients 

(% no  
kopējā 

finans.) 

No pašval-
dības 

budžeta 
(EUR)

No ceļu 
fonda 
(EUR)

Pavisam 
kopã 

(EUR)

MADONAS PILSĒTA 110858 333911 0 58465 385812 444278 28.3

ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 25883 6317 29067 8052 53133 61185 3.9

BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 19367 11171 24087 7153 47202 54355 3.5

BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 21113 4333 28823 7132 47064 54196 3.5

DZELZAVAS PAGASTA PĀRVALDE 16685 3002 24763 5842 38549 44390 2.8

KALSNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 25955 8091 38593 9546 62996 72542 4.6

LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 9054 3215 6440 2459 16225 18684 1.2

LIEZERES PAGASTA PĀRVALDE 20807 3823 30121 7195 47482 54677 3.5

ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDE 17045 10956 33104 8031 52995 61025 3.9

MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 8784 5146 27454 5439 35889 41328 2.6

MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 11664 4306 38958 7218 47634 54853 3.5

OŠUPES PAGASTA PĀRVALDE 16217 3951 32011 6857 45252 52109 3.3

PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 24317 3985 30078 7672 50629 58302 3.7

SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 21779 2670 35367 7861 51874 59735 3.8

VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 9558 5455 20778 4704 31040 35744 2.3

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDE 35081 54748 63498 20152 132984 153136 9.8

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDE 41795 43420 60349 19131 126248 145379 9.3

LUBÃNAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 35693 41766 26773 13699 90403 104102 6.6

KOPÃ: 471656 550265 550265 206609 1363412 1570021 100

apmērā, garantējot Madonas no-
vada pašvaldības finansējumu  
96 858,38 eiro apmērā (25% no ko-
pējā nepieciešamā finansējuma);

2014. gadā tika veikta šī Rūp-
niecības ielas posma rekonstruk-
cija. Šobrīd Rūpniecības ielas 
brauktuves segums ir nolietojies 
un bojāts, līdz ar to ir nepieciešams 
veikt atjaunošanas darbus – asfalt-

betona seguma virskārtas nomai-
ņu, nomaļu atjaunošanu, ceļa ho-
rizontālo apzīmējumu uzklāšanu.

	� Parka ielas un Cesvaines 
ielas posmu atjaunošanai Lu-
bānā 2025. gadā 108 134,62 eiro 
apmērā, garantējot Madonas 
novada pašvaldības finansējumu 
36 044,87 eiro apmērā (25%).

2021. gadā tika veikta Parka un 

Cesvaines ielu vienkārtas virsmas 
apstrāde. Šobrīd gan Parka, gan 
Cesvaines ielu segums ir nolieto-
jies un bojāts, līdz ar to ir nepie-
ciešams veikt šī posma atjaunoša-
nas darbus – asfaltbetona seguma 
virskārtas nomaiņu, liekā apaugu-
ma novākšanu, nomaļu materiāla 
uzpildīšanu un ceļa horizontālo 
apzīmējumu uzklāšanu.
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Saskaņā ar VSIA „Latvijas 
Valsts ceļi” sniegto informāciju 
2025. gadā Madonas novada paš-
valdībai plānotā mērķdotācija au-
toceļiem (ielām) ir 1 570 021 eiro 
apmērā.

2025. gadā no Valsts pamatbu-
džeta valsts autoceļu fonda prog-
rammas „Mērķdotācijas pašvaldī-
bu autoceļiem (ielām)” apakšprog-
rammas piešķirtajiem līdzekļiem 
206 609 eiro apmērā tiek atmaksā-
tas Madonas novada pašvaldības 
ceļu un ielu tīkla būvniecības pro-
jektu finansēšanai ņemto kredītu 
pamatsummas. Lai saglabātu au-
toceļu un ielu uzturēšanai pare-
dzēto finansējumu pašvaldībai 
piešķirtās mērķdotācijas autoce-
ļiem (ielām) apjomā, šī summa tiek 
kompensēta no pašvaldības pa-
matbudžeta.

Grozījumi  
Administratīvajā  
komisijā

Veic šādus grozījumus Mado-
nas novada pašvaldības domes 
26.08.2021. lēmumā Nr. 164 “Par 
Administratīvās komisijas izvei-
došanu un sastāva apstiprināša-
nu”:

1.1. lēmuma 2.3.1. apakšpunktā 
ierakstu “2.3.1. Artis Lauva, [..]” 
aizstāt ar ierakstu “Ilze Pleša, [..]”;

1.2. lēmuma 3. punktā ierakstu 
“Noteikt, ka Administratīvās komi-
sijas sekretāra pienākumus veic ko-
misijas loceklis Artis Lauva” aizstāt 
ar “Noteikt, ka Administratīvās ko-
misijas sekretāres pienākumus veic 
komisijas locekle Ilze Pleša”.

Kredītu pamatsummas 
atmaksāšana no 
mērķdotācijas

Nolemj 2025. gadā atmaksāt 
Madonas novada pašvaldības ceļu 
un ielu tīkla finansēšanai ņemto 
kredītu pamatsummas būvniecības 
projektiem no Valsts pamatbudže-
ta valsts autoceļu fonda program-
mas “Mērķdotācijas pašvaldību 
autoceļiem (ielām)” apakšprog-
rammas piešķirtajiem līdzekļiem 
206 609 eiro apmērā. (Saskaņā ar 
pielikumu).

Apstiprina 
investīciju projektu 
īstenošanu

Apstiprina investīciju projek-
tus:

	� “Kalna un Lauku ielu Dzel-
zavā, Madonas novadā, pārbūve” 
par kopējo summu 214 148,84 
eiro. Piešķir Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu  
32 122,33 eiro un nolemj ņemt 
aizņēmumu 182 026,51 eiro ap-
mērā projekta īstenošanai, aiz-
ņēmumu izņemot un apgūstot 
2025. gadā;

	� “Dienesta viesnīcas ēkas 
pārbūve Tirgus iela 3, Madona, 
Madonas novads” par kopējo 
summu 321 878,67 eiro. 

Piešķir Madonas novada paš-
va ld ī bas l īdzf ina nsēju mu 
32 187,87  eiro un nolemj ņemt aiz-
ņēmumu 289 690,80 eiro apmērā 
projekta īstenošanai, aizņēmumu 
apgūstot 2025. gadā. 

Atbrīvo no  
nomas maksas

Nolemj atbrīvot no nomas 
maksas:

	� Madonas pilsētas pensio-
nāru biedrības senioru deju ko-
lektīvu un vokālo ansambli no 
Madonas novada kultūras centra 
mēģinājumu telpas nomas mak-
sas līdz 2025. gada 31. decem-
brim. Izmaksas par telpu nomu 
2025. gada 12 mēnešos kopā par 
abiem kolektīviem – 662,40 eiro 
(ar PVN);

	� Madonas pilsētas pensio-
nāru biedrību no Madonas no-
vada kultūras centra filiāles – ki-
noteātra “Vidzeme” telpu nomas 
maksas biedru sapulces rīkoša-
nai 2025. gada 21. martā. Mak-
sa par “Vidzeme” telpu nomu 3 
stundām – 27,60 eiro (ar PVN);

	� Madonas novada pašvaldī-
bas SIA “Madonas slimnīca” no 
Sauleskalna tautas nama telpu 
nomas maksas Gada balvas pa-
sniegšanas ceremonijas rīkoša-
nai 2025. gada 14. februārī. Mak-
sa par telpu nomu 7 stundām  
– 74,13 eiro (ar PVN);

	� SIA “S. S. Music” no Mado-
nas novada kultūras centra telpu 
nomas maksas Sandra Sproģa 
jubilejas koncerta “Es par Ma-
donu” rīkošanai 2025. gada 10. 
maijā. Maksa par telpu nomu 12  
stundām – 720,24 eiro (ar PVN).

Par valsts  
mērķdotācijas sadali 
pedagoģisko  
darbinieku darba  
samaksai

	� Sadala Madonas novada 
pašvaldības vispārējās pamat- 
izglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un 
sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām paredzēto 
valsts mērķdotāciju no 2025. 
gada 1. janvāra līdz 31. augustam 
EUR 4 818 251 eiro apmērā.

	� Iedala Dzelzavas Pakalnu 
pamatskolai valsts mērķdotāciju 
no 2025. gada 1. janvāra līdz 31. 
augustam 910  860 eiro apmērā, 
t. sk. pedagoģisko darbinieku 
darba samaksai un sociālās ap-
drošināšanas obligātajām ie-
maksām – 657 976 eiro.

	� Sadala Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestādēm 
bērnu no 5 gadu vecuma izglī-
tošanā nodarbināto pirmsskolas 
izglītības pedagoģisko darbinie-
ku darba samaksai un sociālās 
apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām paredzēto valsts mērķ-
dotāciju no 2025. gada 1. janvāra 
līdz 31. augustam 879  155 eiro 
apmērā.

	� Sadala Madonas nova-
da pašvaldības interešu izglī-
tības programmu pedagoģisko 
darbinieku darba samaksai un 
sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām paredzēto mēr-
ķdotāciju no 2025. gada 1. jan-
vāra līdz 31. augustam 312  701  

eiro apmērā.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

Ar 2025. gada 1. janvāri Mado-
nas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Priedīte” amata vienību 
sarakstā svītro amata vienību 
“Pirmsskolas skolotāja palīgs 
(asistents)”;

Ar 2025. gada 1. februāri Ērgļu 
apvienības pārvaldes Tūrisma in-
formācijas centra amata vienību 
sarakstā izveido amata vienību 
“Tūrisma informācijas centra kon-
sultants” ar amata vienību skaitu 
1, mēnešalgas likmi 1052 eiro;

Ar 2025. gada 1. februāri Ves-
tienas pagasta pārvaldes Multi-
funkcionālā centra amata vienību 
sarakstā groza esošo amata vienī-
bu “Multifunkcionālā centra vadī-
tājs” amata vienību skaitu 0,7  
uz 1.

Pedagogu amata vienību 
saraksts

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu pe-
dagogu amata vienību sarakstu no 
01.01.2025., kas pievienots lēmu-
mam kā pielikums.

Par ārstu speciālistu 
konsultāciju sniegšanu 
bērniem Madonas  
novadā

Slēdz vienošanos ar nodibinā-
jumu “Ronald McDonald House 
Charities Latvija”, reģ. Nr. 
40008121853, par ārstu speciālistu 
konsultāciju sniegšanu bērniem 
Madonas novadā.

Madonas novada pašvaldība 
sadarbību ar labdarības organizā-
ciju nodibinājumu “Ronald MCDo-
nald House Charities Latvija” uz-
sāka 2013. gadā. Mobilais veselības 
aprūpes centrs paver iespējas tu-
vināt Bērnu klīniskās universitātes 
speciālistu palīdzību Latvijas lau-
kos dzīvojošajiem bērniem. 

Gandrīz katrā izbraukuma vie-
tā  – Madonā, Ērgļos, Cesvainē, 
Lubānā – Mobilais veselības aprū-
pes centrs ierodas  vairākas reizes 
gadā. 

Sadarbība un pēctecība nodro-
šina pilnvērtīgu bērna veselības 
aprūpi ar tādiem speciālistu pakal-
pojumiem, kuri nav pieejami Ma-
donā. 

Katrā izbraukuma reizē mazos 
pacientus pieņem divi ārsti speciā-
listi, kopā sniedzot konsultācijas 
vairāk nekā 40 bērniem. 

Ļoti liels pieprasījums ir pēc 
šādiem speciālistiem: alergologa, 
okulista (acu ārsta), neirologa un 
gastroenterologa.

Pašvaldība savas administratī-
vās teritorijas bērniem vēlas no-
drošināt Mobilā veselības aprūpes 
centra izbraukumus, apmaksājot 
katra brauciena ceļa izdevumus.

Sedz mirušu 
īrnieku parādus

Pēc rēķina saņemšanas nolemj 
pārskaitīt SIA “Madonas ūdens” 
šādu dzīvokļu parādsaistības:

	� Rūpniecības iela 18d, Ma-

Autoceļu uzturēšanai paredzēto naudas līdzekļu sadalījums

	� Apstiprina saskaņā ar 30.12.2021. “Madonas novada pašvaldības ceļu fonda pārvaldīšanas kārtība” 
3. daļu Madonas novada pašvaldības līdz 2024. gada 1. oktobrim īpašumā pārņemtajiem valsts vietējo 
autoceļu posma kilometriem  uzturēšanai paredzēto naudas līdzekļu sadalījumu Madonas novada paš-
valdības pagastu pārvaldēm, apvienību pārvaldēm  2025. gadā.

Pārvalde
No transport-

līdzekļu skaita 
(EUR)

No ielu un tiltu 
laukumiem 

(EUR)

No autoceļu 
garuma (EUR)

 Pavisam 
kopā (EUR)

Sadalījuma 
koeficients  

(% no kop.fin.)

MADONAS PILSĒTA 0 0 0 0 0.00

ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 2306 559 1436 4300 11.14

BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 1881 2588 1629 6098 15.79

DZELZAVAS PAGASTA PĀRVALDE 1486 118 218 1822 4.72

KALSNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

LIEZĒRES PAGASTA PĀRVALDE 1854 2941 2932 7726 20.01

ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 1039 2441 2364 5844 15.14

OŠUPES PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 2166 4853 4805 11824 30.62

SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 851 15 129 995 2.58

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 0 0 0 0 0.00

KOPĀ: 11583 13514 13514 38610 100.00

Saskaņā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” sniegto informāciju 2025. gadā Madonas novada pašvaldībai plā-
notā papildu mērķdotācija par līdz 2024. gada 1. oktobrim īpašumā pārņemtajiem valsts vietējo autoceļu 
posma kilometriem  ir 38 610 eiro.

	� Apstiprina saskaņā ar 30.12.2021. „Madonas novada pašvaldības ceļu fonda pārvaldīšanas kārtība” 
3. daļu Madonas novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanai paredzēto naudas līdzekļu sadalījumu 
Madonas novada pašvaldības pagastu pārvaldēm, apvienību pārvaldēm un Madonas pilsētai 2025. gadā.

Pārvalde

No 
transport-

līdzekļu 
skaita 
(EUR)

No ielu 
un tiltu 

laukumiem 
(EUR)

No 
autoceļu 
garuma 

(EUR)

Kopā: Sadalījuma 
koeficients 

(% no  
kopējā 

finans.) 

No pašval-
dības 

budžeta 
(EUR)

No ceļu 
fonda 
(EUR)

Pavisam 
kopã 

(EUR)

MADONAS PILSĒTA 110858 333911 0 58465 385812 444278 28.3

ARONAS PAGASTA PĀRVALDE 25883 6317 29067 8052 53133 61185 3.9

BARKAVAS PAGASTA PĀRVALDE 19367 11171 24087 7153 47202 54355 3.5

BĒRZAUNES PAGASTA PĀRVALDE 21113 4333 28823 7132 47064 54196 3.5

DZELZAVAS PAGASTA PĀRVALDE 16685 3002 24763 5842 38549 44390 2.8

KALSNAVAS PAGASTA PĀRVALDE 25955 8091 38593 9546 62996 72542 4.6

LAZDONAS PAGASTA PĀRVALDE 9054 3215 6440 2459 16225 18684 1.2

LIEZERES PAGASTA PĀRVALDE 20807 3823 30121 7195 47482 54677 3.5

ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDE 17045 10956 33104 8031 52995 61025 3.9

MĀRCIENAS PAGASTA PĀRVALDE 8784 5146 27454 5439 35889 41328 2.6

MĒTRIENAS PAGASTA PĀRVALDE 11664 4306 38958 7218 47634 54853 3.5

OŠUPES PAGASTA PĀRVALDE 16217 3951 32011 6857 45252 52109 3.3

PRAULIENAS PAGASTA PĀRVALDE 24317 3985 30078 7672 50629 58302 3.7

SARKAŅU PAGASTA PĀRVALDE 21779 2670 35367 7861 51874 59735 3.8

VESTIENAS PAGASTA PĀRVALDE 9558 5455 20778 4704 31040 35744 2.3

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDE 35081 54748 63498 20152 132984 153136 9.8

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDE 41795 43420 60349 19131 126248 145379 9.3

LUBÃNAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 35693 41766 26773 13699 90403 104102 6.6

KOPÃ: 471656 550265 550265 206609 1363412 1570021 100

dona, Madonas novads, īrnieka 
uzkrātās parādsaistības 7,41 eiro 
apmērā;

	� Ozolu iela 14, Lubāna, Ma-
donas novads, īrnieka uzkrātās 
parādsaistības 291,79 eiro ap-
mērā.

Par Atveseļošanas  
fonda projektu  
īstenošanu

	� Apstiprina līguma slēgša-
nu projektam “Jauna ģimenis-
kai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojuma izveide pensijas 
vecuma personām Madonas no-
vadā” par kopējām izmaksām 
4 190  034,86 eiro, t. sk. Atve-
seļošanas fonda finansējums – 
2  546  408 eiro, pašvaldības fi-
nansējums  – 1 643  626,86 eiro. 
Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē 2  916  830,86 eiro apmērā, 
to apgūstot 2025. un 2026. gadā.

Projekta ietvaros paredzēta 
divu vienstāva dzīvojamo māju 
Augusta Saulieša ielā 16, Cesvainē, 
būvniecība;

	� Apstiprina projekta “Ma-
donas novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana” kopē-
jās izmaksas 4 183  112 eiro ap-
mērā, t.sk. Atveseļošanas fonda 
finansējums – 2 534 200 eiro un 
pašvaldības līdzfinansējums – 
1 648 912 eiro apmērā. 

Nolemj ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē 3 422 852 eiro apmē-

rā, aizņēmumu izņemot un ap-
gūstot 2025. un 2026. gadā. 

Projekta ietvaros tiks veikti 
būvdarbi Ērgļu un Lubānas vidus-
skolās.

Apstiprina  
2025. gada  
Madonas novada  
budžetu

Izdod Madonas novada pašval-
dības saistošos noteikumus Nr. 2 
“Par Madonas novada pašvaldības 
2025. gada budžetu” un to pa-
skaidrojuma  rakstu. Tiek progno-
zēts, ka novada pamatbudžets 
2025. gadam ieņēmumos būs  
50 037 798 eiro, bet izdevumos – 
62 564 388 eiro. 
(Plašāka informācija 8.–9. lpp.)

Grozījumi maksas pakalpojumu cenrādī

Veic grozījumus Madonas novada pašvaldības 2022. gada 29. sep-
tembra lēmuma Nr. 653 “Par Madonas novada pašvaldības maksas pa-
kalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr. 21, 46. p.),

Pielikuma Nr. 16 “Ērgļu apvienības pārvaldes sniegtie maksas pa-
kalpojumi un to cenrādis”:

	� Punktu Nr. 1 “Ērgļu saieta nams” groza un izsaka jaunā redak-
cijā: 

Pakalpojums Mēr- 
vienība

Cena bez 
PVN (EUR)

PVN 
(EUR)

Cena kopā  
ar PVN 
(EUR)

Visa saieta nama noma 1 stunda 10,74 2,26 13,00

Tradīciju zāles (2.stāvā) noma 1 stunda 5,37 1,13 6,50

Deju zāles (1.stāvā) noma 1 stunda 5,37 1,13 6,50

	� Punktā Nr.2 “Pakalpojumus sniegšanas centrs Sausnējā” iz-
slēdz punktu 2.1. “Traktora MTZ ar asenizācijas mucu noma 1 stun-
du 0,50 euro ar PVN”;

	� punktu Nr. 9 “Komunālie pakalpojumi Jumurdas un Sausnējas 
pagastos**” ar apakšpunktiem 9.1., 9.2. un 9.3. izslēdz pilnībā;

Pielikumā Nr. 18 “Cesvaines apvienības  pārvaldes sniegtie maksas 
pakalpojumi un to cenrādis” papildina ar punktu Nr. 12. “Cesvaines 
feldšerpunkts”:

Pakalpojums Mēr- 
vienība

Cena bez 
PVN (EUR)

PVN 
(EUR)

Cena kopā 
ar PVN 
(EUR)

Pacientu iemaksas par sniegtajiem pakalpojumiem Cesvaines feldšerpunktā:

Pacienta iemaksa par feldšera apmeklējumu

pacientam līdz 65 gadu vecumam 1 gab. 2,00 0,00 2,00

pacientam no 65 gadu vecumam 1 gab. 1,00 0,00 1,00

Mājas vizīte 1 gab. 5,00 0,00 5,00

Venozā injekcija 1 gab. 1,00 0,00 1,00

Muskulārā injekcija 1 gab. 0,50 0,00 0,50

Asins noņemšana no vēnas 1 gab. 2,20 0,00 2,20

Vienas auss skalošana 1 gab. 3,00 0,00 3,00

Venozās sistēmas uzlikšana 1 gab. 3,00 0,00 3,00

Cukura noteikšana asinīs 1 gab. 1,50 0,00 1,50

Pārsiešana (materiāls pacienta) 1 gab. 1,00 0,00 1,00

EKG veikšana 1 gab. 1,50 0,00 1,50

Maksas pakalpojumu cenrāža grozījumi stājas spēkā ar 2025. gada 
1. februāri.
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Notekūdeņu 
apsaimnie-
košanas 
aglomerācijas 
robežas

Nosaka notekūdeņu apsaim-
niekošanas aglomerācijas robežu 
Madonas novada administratīvajās 
teritorijās (saskaņā ar pieliku-
miem).

Papildus finansējuma 
piešķiršana atlīdzības 
budžetā

Piešķir finansējumu Madonas 
novada pašvaldības budžeta pozī-
cijai “Atlīdzība” 323 205 eiro ap-
mērā, finansējumu sadalot pašval-
dības iestāžu darbinieku atlīdzības 
budžetiem saskaņā ar pielikumu. 

Noteic ka likmju grozījumi ir 
piemērojami ar 2025. gada 1. feb-
ruāri.

Lai ievērotu likumā noteikto 
un nodrošinātu konkurētspējīgāku 
atalgojumu Madonas novada paš-
valdībā, salīdzinot ar nodarbinā-
tajiem privātajā sektorā līdzīgos 
amatos, kā arī lai veicinātu pašval-
dības amata vienībām noteikto 
mēnešalgu likmju tuvināšanu at-
tiecīgās mēnešalgu grupas skalas 
intervāla viduspunktam, ir nepie-
ciešams piešķirt papildus finansē-
jumu pašvaldības darbinieku atlī-
dzības budžetam. Aprēķinā ie-
kļauts atlīdzības budžeta palieli-

nājums – 36 eiro, papildus aprēķi-
not VSAOI darba devēja daļu, 25% 
no mēneša algas atvaļinājuma 
pabalstiem, 2% aizvietošanām, 
kompensācijām un pabalstiem  par 
pilnu slodzi uz 1 amata vienību, 
kam saskaņā ar  Madonas novada 
pašvaldības domes 27.12.2024. lē-
mumu Nr. 770 “Par grozījumiem 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 24.01.2023. lēmumā Nr. 6 “Par 
Madonas novada pašvaldības ies-
tāžu amata vienību sarakstu ap-
stiprināšanu” netika palielināta 
mēnešalgas likme.

Par kultūras, tautas, saieta 
namu un klubu vadītāju 
mēnešalgas likmi

Ar 2025. gada 1. janvāri noteic 
Madonas novada pašvaldības kul-
tūras, tautas, saieta namu un klu-
bu, kas ir Madonas novada pagas-
ta/apvienības pārvaldes struktūr-
vienības, vadītājiem, bāzes mēneš
algas likmi – 935 eiro.

Piešķir finansējumu Madonas 
novada pašvaldības budžeta pozī-
cijai “Atlīdzība” 8165,25 eiro ap-
mērā, finansējumu sadalot pa at-
tiecīgajiem kultūras namiem.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

Ar 2025. gada 1. februāri svītro 
amata vienību saraksta sadaļā 
“Vestienas tautas nams” amata 

vienību “Tautas nama vadītājs”.

Iesniedz projekta 
pieteikumu

Nolemj atbalstīt dalību Minis-
tru kabineta 2023. gada 3. oktobra 
noteikumiem Nr. 561 “Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta pie-
šķiršanas, administrēšanas un uz-
raudzības noteikumi intervences 
“Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaim-
niecībai” apakšpasākumā “Iegul-
dījumi meža ieaudzēšanai, nomai-
ņai, atjaunošanai un retināšanai” 
un intervencē “Atbalsts meža eko-
sistēmu noturības un ekoloģiskās 
vērtības uzlabošanai un uzturēša-
nai”” aktivitātē ar projekta iesnie-
gumu “Jaunaudžu retināšana Ma-
donas novada Ļaudonas pagasta 
īpašumā “Strīdus purvs””. 

Paredz kopējās projekta izmak-
sas 3418,95 eiro apmērā, no kurām 
Lauku atbalsta dienesta finansē-
jums ir 2051,37 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums – 1367,58 eiro.

Projekta rezultātā tiks veikta 
jaunaudžu retināšana 10 ha platī-
bā, samazinot valdošās sugas koku 
un atbrīvojot augšanas telpu no 
bieza vai vidēji bieza krūmu aizzē-
luma, lai palielinātu mežaudzes 
noturību un pielāgošanās spēju 
iespējamām klimata pārmaiņām, 
kā arī nodrošinātu mežaudzes krā-
jas pieaugumu un oglekļa uzkrāju-
mu mežaudzē, īpašumā Strīdus 
purvs, Ļaudonas pagasts.

Madonas novada pašvaldības 
domes 14. februāra ārkārtas sēde

Par amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumu

Ar 2025. gada 1. februāri noteic mēnešalgas stundas likmes Madonas 
novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu vadītājiem: 

Amatier- 
mākslas 
kolektīva 
kategorija

Amata  
nosaukums

Madonas novada 
pašvaldības 
apmaksājamā 
stundas algas 
likme

No 
mērķdotācijas 
apmaksājamā 
stundas algas 
likme

Kopējā 
mēnešalgas 
stundas 
likme

1. kategorija

Amatiermākslas 
kolektīva vadītājs EUR 6,85 EUR 1,77 EUR 8,62

Koru diriģents EUR 8,22 EUR 0,99 EUR 9,21

Pūtēju orķestra 
diriģents EUR 8,22 EUR 0,79 EUR 9,01

2. kategorija Amatiermākslas 
kolektīva vadītājs EUR 6,85 EUR 1,01 EUR 7,86

3. kategorija Amatiermākslas 
kolektīva vadītājs EUR 6,85 Nav 

mērķdotācijas EUR 6,85

4. kategorija Amatiermākslas 
kolektīva vadītājs EUR 5,48 Nav 

mērķdotācijas EUR 5,48

Lai nodrošinātu mērķdotācijas izmaksu pašvaldību māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, Madonas novada pašvaldības amatiermākslas 
kolektīvu vadītājiem, kuriem izmaksājama mērķdotācija, izmaksājamais 
mērķdotācijas apmērs iekļaujams kopēja mēnešalgas fondā.

	� Skolas iela 14, Ošupes 
pag. – zemes vienī-
ba 0,9205 ha platībā 
(esošais izmantošanas 
veids  – lauksaimniecī-
ba); pieteikšanās līdz 
2025. gada 20. martam;

	� Parka iela 7-14, Lubā-
na  – dzīvoklis 59,4 m² 
platībā; reģistrācija līdz 
2025. gada 10. martam.

Plašāka informācija: www.
madona.lv / Īpašumi / Pazi-
ņojumi par izsolēm!

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada 
Centrālās 

administrācijas
Attīstības nodaļas 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Madonas 
novada 
pašvaldība 
rīko izsoles!

Madonas novada pašvaldības 
izveidotajā un uzturētajā 
“Problēmziņojumu kartē” 
2024. gadā esam saņēmuši 
111 problēmziņojumus, kas 
atspoguļo iedzīvotāju rūpes 
par dažādiem jautājumiem 
novadā.

Atgādinām, ka vietnes “Prob-
lēmziņojumu karte” pieejamajā 
anketā iespējams iesniegt infor-
māciju par pašvaldības infra-
struktūras bojājumiem, trūku-
miem, to papildinot ar atrašanās 
vietu kartē, kā arī foto attēlu.

Problēmziņojumu 
sadalījums

Pilsētas un pagasti. Pērn 
visvairāk ziņojumu saņemts no 
Madonas pilsētas (73), kam seko 
Aronas pagasts (7), Lazdonas un 
Vestienas pagasti (4). Dažos pa-
gastos, piemēram, Dzelzavā, 
Kalsnavā, Ļaudonā un Mētrienā, 
ziņojumi aizvadītajā gadā nav sa-
ņemti;

Problēmu veidi. Dominē zi-
ņojumi par ielu un ceļu infra-
struktūru (62) – gan bedrītēm, 
gan izteikti aicinājumi veikt vē-
rienīgus remontdarbus uz auto-
ceļiem. Tāpat kartē norādīti sli-
deni vai ilgstoši neiztīrīti ceļu 
posmi. 

Otrs biežākais problēmu veids 
ir par dažādām tēmām, piemē-
ram, par latvāņu izplatību, pār-
lieku trokšņošanu, talkošanas 

Problēmziņojumu karte

vietām un citiem jautājumiem 
(34). Tāpat ziņots par pilsētvides 
objektiem (14), kas ietver sūdzības 
par sakoptību, apgaismojuma 
problēmām un tamlīdzīgiem jau-
tājumiem.

Atbildes veids: No visiem sa-
ņemtajiem ziņojumiem uz 79 at-
bilde ir sniegta, 31 ziņojums izpil-
dīts. Viens ziņojums neatbilstoša 
satura dēļ ir noraidīts.

“Problēmziņojumu karte” 
pieejama:

	� www.madona.lv – sākumla-
pas saīsne “Problēmziņojumu 
karte” (vai izmantojot saiti: ht-
tps://ej.uz/problēmziņojumukar-
te);

	� Mobilā aplikācija “Mado-
nas novads” – sadaļa “Ziņojums 
pašvaldībai”.

Par ko ziņot

Iedzīvotāji aicināti ziņot par 
dažādām problēmām, kas saistītas 
ar pilsētvidi, infrastruktūru vai 
citiem jautājumiem, kas traucē ik-
dienas dzīvi vai rada neērtības. Jo 
precīzāka informācija tiks sniegta, 
jo ātrāk un efektīvāk problēma tiks 
atrisināta. Gadījumā, ja problēmu 
nepieciešams novērst nekavējoties 
vai pašvaldības infrastruktūrā no-
vērots būtisks drošības trūkums, 
aicinām sazināties ar savas pār-
valdes īpašumu uzturēšanas no-
daļas darbiniekiem. 

Par trūkumiem valsts pārrau-
dzībā esošā infrastruktūrā, pie-
mēram, uz Valsts ceļiem, aicinām 
ziņot attiecīgajam uzturētājam.

Atbildes sniegšana

Pašvaldība saņemtos ziņoju-

mus apstrādā, iesaistot atbildīgos 
speciālistus un iespējami īsā laikā 
sniedzot atbildi vai problēmu no-
vēršot. 

Lai precizējošu jautājumu ga-
dījumā ar iesniedzēju varētu sazi-
nāties, aicinām norādīt funkcio-
nējošu e-pastu – uz to tiks nosū-
tīts arī automātiski sagatavots 
paziņojumu, kad uz ziņojumu tiks 
sniegta atbilde.

Aicinām iedzīvotājus būt ak-
tīviem un izmantot problēmziņo-
jumu karti, lai kopīgiem spēkiem 
uzlabotu dzīves kvalitāti Madonas 
novadā!

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada 
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Lēmumu apskatu sagatavoja
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu var iepazīties: 
*  www.madona.lv/Pašvaldība/Domes lēmumi

*  klientu apkalpošanas zālē  Saieta laukumā 1, Madonā 
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PAŠVALDĪBAS 
POLICIJA 
INFORMĒ!
Apstāšanās/stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšana

Ignorējot ceļu satiksmes 
noteikumus, tiek radītas 
bīstamas situācijas un 
traucēta citu satiksmes 
dalībnieku drošība. 
Tāpēc aicinām visus 
autovadītājus: 

	� Ievērot ceļa zīmes un 
apzīmējumus;

	� Atstāt nepieciešamo 
informāciju par stāvēšanas 
laiku;

	� Būt atbildīgiem ceļu 
satiksmē.

Par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem tiek 
piemērota soda nauda! 

Kur pašvaldības policija 
pievērsīs pastiprinātu 
uzmanību?

	� Pie Madonas slimnīcas; 

	� Daudzdzīvokļu namu 
masīvos Madonā;

	� Pie veikala „Rimi” Madonā;

	� Tirgus ielā;

	� „Circle K” stāvlaukumā;

	� Pie „Priežu aptiekas”.

Kas tiek pārkāpts 
visbiežāk?

	� Stāvēšanas ilguma 
neievērošana;

	� Informācijas par 
automašīnas novietošanas 
laiku neatstāšana;

	� Ceļa zīmju un apzīmējumu 
ignorēšana.

Esi uzmanīgs un izvairies no 
nevajadzīgām neērtībām un 
izdevumiem! 
Sadarbosimies, lai padarītu 
mūsu ceļus drošākus visiem!

Kāpšana uz ledus

Kāpt uz aizsalušām 
ūdenstilpēm, iestājoties 
siltākam laikam, ir bīstami,  
jo ledus kārta ir nevienmērīga, 
tāpēc aicinām iedzīvotājus 
neriskēt ar savu veselību un 
dzīvību. Īpaši aicinām 
vecākus un pieaugušos 
pievērst uzmanību bērniem 
un jauniešiem, izskaidrot, 
brīdināt, ka atrašanās uz 
plānā ledus ir dzīvībai 
bīstami.

Madonas novada un 
Varakļānu novada 

pašvaldības policija,  

t. 26607394  
(reaģējošā grupa)

TE IR DARBS! 
SIA “Madonas slimnīca” 
aicina darbā MASIERI.

Atalgojums: 8,05 eiro/h, vese-
lības apdrošināšana. 

Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: 
personals@madonasslimnica.lv. 
Jautājumu gadījumā zvanīt: 
27011433.

SIA “Madonas slimnīca” 
aicina pieteikties komandā 
INTERNĀS MEDICĪNAS 
ĀRSTU!

Stabils atalgojums – 3000 eiro 
mēnesī bruto (ietverot visas nor-
matīvajos aktos paredzētās pie-
maksas), veselības apdrošināšana.

Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: 
personals@madonasslimnica.lv. 
Jautājumu gadījumā zvanīt: 
27011433.

Ļaudonas pagasta pārvaldes 
Ļaudonas kultūras nams 
aicina darbā 
AMATIERTEĀTRA REŽISORU 
uz nenoteiktu laiku.

Stundas algas likme 6,85 eiro, 
30 stundas mēnesī.

Iesniedzamie dokumenti: dzī-
ves gājuma apraksts (CV); pietei-
kums – motivācijas vēstule.

Pieteikumu iesūtīt pa pastu, 

iesniegt personīgi Ļaudonas pa-
gasta pārvaldē, Dzirnavu   ielā 2, 
Ļaudonas pagastā, Madonas no-
vadā, LV-4862 vai e-pastā: laudo-
na@madona.lv ar norādi “Pietei-
kums amatierteātra režisora va-
kance”  līdz 2025. gada 5. mar-
tam.

Kontaktinformācija: Ļaudo-
nas kultūras nama vadītāja Katrī-
na Stafecka (tālrunis 26590186).

Kapitāla daļu turētāja 
pārstāvis izsludina konkursu 
uz SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO”, juridiskā adrese: 
“Dziļā Vāda”, Mežāres 
pagasts, Jēkabpils nov., 
VALDES LOCEKĻA amatu.

Paredzamā mēnešalga – 2360 
eiro. Pretendentu iesniedzamie 
dokumenti: 

	� Personīgi parakstīts, 
datēts motivēts pieteikums, 
iekļaujot informāciju, kas ap-
liecina paziņojumā norādītās 
pieredzes un prasmju esamību 
un apliecinājums, ka: 
– uz pretendentu nav attieci-
nāmi Publiskas personas kapi-
tāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 37. panta 
ceturtajā daļā noteiktie ierobe-

žojumi; 
– ievērojot likuma “Par intere-
šu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” noteik-
tos ierobežojumus, novērsīs 
iespējamās interešu konflikta 
situācijas, ja tiks ievēlēts valdes 
locekļa amatā.

	� Pieteikumā jānorāda in-
formācija par vismaz divām 
personām, no kurām nominā-
cijas komisija var iegūt atsauks-
mes par pretendentu.

	� Dzīves gaitas un darba 
pieredzes apraksts (Curriculum 
Vitae), kurā norādīta kontakt- 
informācija, iekļauts pašvērtē-
jums par valodu zināšanām.

	� Izglītību apliecinošu do-
kumentu kopijas un, ja ir, sveš-
valodu prasmes apliecinošu do-
kumentu kopijas.

	� Pretendenta sagatavots 
redzējums (ne mazāk kā 2000, 
bet ne vairāk kā 3000 vārdu ap-
jomā) par SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” attīstību, ņemot vērā 
uzņēmumam izvirzītos vispā-
rējos stratēģiskos mērķus un 
uzņēmuma vidējā termiņa stra-
tēģiju.

	� Citi dokumenti, kas ap-
liecina pretendenta atbilstību 

izvirzītajām prasībām.
	� Apliecinājums, ka piekrīt 

personas datu apstrādei tādā 
apmērā, lai konkursa izsludinā-
tājs var gūt pārliecību par pre-
tendenta atbilstību normatīvo 
aktu un konkursa rīkotāja izvir-
zītajām prasībām.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2025. gada 5. martam Jēkabpils 
novada pašvaldībā, Brīvības ielā 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201 vai ar drošu elektronisko 
parakstu parakstīts pieteikums uz 
elektronisko pasta adresi: pasts@
jekabpils.lv.

Informācijai: t. 28447413.

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

No šī gada 17. februāra 
reģionālo autobusu maršrutos 
Madona–Mārciena–Mētriena, 
Madona–Vestiena–Ērgļi, 
Madona–Cesvaine–Dzelzava, 
Madona–Meirāni–Lubāna, 
Madona–Meirāni–Lubāna, 
Ērgļi–Katrīna un Madona–
Sausnēja–Bites tiek ieviestas 
izmaiņas, tāpēc aicinām 
pasažierus rūpīgi ar tām 
iepazīties.

Lai skolēniem nodrošinātu lai-
cīgu ierašanos no rītiem uz mācī-
bām Ļaudonas pamatskolā, reģio-
nālās nozīmes maršruta Nr. 5464 
Madona–Mārciena–Mētriena 
darba dienu rīta reiss no Madonas 
autoostas tiks uzsākts desmit mi-
nūtes agrāk – plkst. 7.30 (līdz šim 
– plkst. 7.40), kā arī atpakaļ no Ļau-
donas autobuss izbrauks 15 minū-
tes agrāk – plkst. 8.15 (līdz šim – 
plkst. 8.30). Agrā rīta reisa (plkst. 
4.25 no Mētrienas) kustības saraks-
tā tiek iekļauta pietura “Mārcienas 
stacija”, kur autobuss apstāsies 
plkst. 4.58, lai pasažieri varētu ērti 
pārsēsties uz vilciena reisu, kas 
plkst. 5.16 dodas uz Rīgu), savukārt 
Madonas autoostā autobuss ie-
brauks nedaudz agrāk – plkst. 5.15 
(līdz šim – plkst. 5.25). Trijos reisos 
autobusi galapunktā nonāks ne-
daudz ātrāk, var mainīties pienāk-
šanas laiki reisu pieturās – plkst. 
6.00 no Mētrienas (Madonā būs 
plkst. 6.50), plkst. 15.40 no Mado-
nas (Ļaudonā būs plkst. 16.16) un 
plkst. 16.30 no Ļaudonas (Madonā 
būs plkst. 17.06).

Reģionālās nozīmes maršru-
tā Nr. 6353 Madona–Vestiena–
Ērgļi četros reisos autobusi gala-
punktā nonāks nedaudz ātrāk, var 
mainīties pienākšanas laiki reisu 
pieturās – plkst. 10.10 no Madonas 
(Ērgļos būs plkst. 1.06), plkst. 13.10 
no Ērgļiem (Madonā būs plkst. 

Izmaiņas reģionālo autobusu maršrutos 

14.06), plkst. 18.45 no Madonas (Ēr-
gļos būs plkst. 19.41) un plkst. 19.50 
no Ērgļiem (Madonā būs plkst. 
20.46). Vienlaikus autobuss agrajā 
rīta reisā no Madonas izbrauks des-
mit minūtes vēlāk – plkst. 5.30 (līdz 
šim – plkst. 5.20), bet no Ērgļiem 
– plkst. 6.30 (līdz šim – plkst. 6.35). 
Šīs izmaiņas veiktas, jo paaugstinā-
jusies maršrutā izmantoto autoce-
ļu kvalitāte.

Reģionālās nozīmes maršru-
tā Nr. 6376 Madona–Cesvaine–
Dzelzava un maršrutā Nr. 6339 
Madona–Meirāni–Lubāna vaka-
ra reisi no Madonas autoostas tiks 
uzsākti nepilnas desmit minūtes 
agrāk – plkst. 21.34 (līdz šim – 
plkst. 21.41), lai pie Madonas dzelz-
ceļa stacijas autobuss būtu plkst. 
21.35. Tādējādi pasažieriem, kuri 
no Rīgas atbraukuši ar vilcienu un 
plkst. 21.26 izkāpuši Madonas sta-
cijā, samazinātos autobusa gaidī-
šanas laiks.

Lai Aizpurves iedzīvotājiem 
būtu ērtāk no Madonas tikt atpakaļ 
uz Aizpurvi, reģionālās nozīmes 
maršrutā Nr. 6507 Madona–Bar-
kava–Lubāna–Cesvaine–Mado-

na mainīti vairāku reisu uzsākšanas 
laiki. Turpmāk autobuss no Mado-
nas autoostas izbrauks plkst. 7.25 
(līdz šim – plkst. 7.15), plkst. 12.45 
(līdz šim – plkst. 12.30), plkst. 12.55 
un piestās arī Aizpurvē (līdz šim 
reiss bija plkst. 12.40). Divos reisos 
autobuss ātrāk atgriezīsies gala-
punktā Madonā – no autoostas iz-
braucot plkst. 7.10 un atgriežoties 
plkst. 10.02 (līdz šim atgriezās 
plkst. 10.10), kā arī no autoostas 
izbraucot plkst. 17.30 un atgriežo-
ties plkst. 19.46 (līdz šim atgriezās 
plkst. 20.10). Abos reisos var mai-
nīties pienākšanas laiki pieturās.

Slēgts reģionālās nozīmes 
maršruts Nr. 6515 Ērgļi–Katrīna 
un abi tā pēcpusdienas reisi. Izmai-
ņas veiktas, pamatojoties uz Sa-
biedriskā transporta padomes doto 
uzdevumu ATD sadarbībā ar plāno-
šanas reģioniem veikt nerentablo 
maršrutu, reisu lietderības novēr-
tējumu. Tika izvērtēti reisi, kuru 
rentabilitātes rādītāji (ieņēmumu 
segums pār izmaksām) ir 10% vai 
zemāks (atbilstoši 2022. gada rādī-
tājiem), kā arī tas, vai maršruta rei-
si ir vienīgie savienojumā ar apdzī-

votu vietu, vai konkrētais reiss ir 
tehniskais reiss pieprasītākam vai 
citam reisam u.c.

Reģionālas nozīmes maršru-
tā Nr. 6736 Madona–Sausnēja–
Bites tiek slēgts posms no Sausnē-
jas līdz pieturai “Bites”, tāpēc marš-
ruta nosaukums turpmāk būs Ma-
dona–Sausnēja. Līdz ar to no Ma-
donas autoostas autobusi reisos 
plkst. 6.30 un plkst. 14.10 brauks 
līdz pieturai “Sausnēja”, savukārt 
atpakaļ uz Madonu no Sausnējas 
izbrauks plkst. 8.10 (darba dienās) 
un plkst. 15.35 (darba dienās).

Reģionālā sabiedriskā transpor-
ta pakalpojumus minētajos auto-
busu maršrutos nodrošina SIA 
“Norma-A”. Izmaiņas ATD saska-
ņojusi ar Vidzemes plānošanas re-
ģionu.

 

Papildu informācijai: 
SANITA HEINSBERGA, 
VSIA “Autotransporta 

direkcija” 
komunikācijas speciāliste 

e-pasts:   
sanita.heinsberga@atd.lv

Par valsts SIA 
Autotransporta direkcija

Saskaņā ar Sabiedriskā trans-
porta pakalpojumu likuma 5. 
panta piektajā daļā noteikto, 
ATD kompetencē ir  izstrādāt, 
pārzināt un plānot maršrutu 
tīkla reģionālās nozīmes mar-
šrutus, nodrošināt sabiedriska-
jam transportam no valsts bu-
džeta iedalīto finanšu līdzekļu 
administrēšanu un piešķiršanu 
Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā un organizēt sabiedris-
kā transporta pakalpojumus 
reģionālās nozīmes maršrutos.
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Saskaņā ar Madonas novada domes 2025. gada 31. janvāra 
lēmumu Nr. 3 (prot. Nr. 2, 1. p.) “Par Madonas novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” uzsākta Madonas novada 
teritorijas plānojuma (1.0) sabiedriskā apspriešana, kas 
norisināsies no 2025. gada 12. februāra līdz 16. martam.
Madonas novada teritorijas plānojuma izstrādātājs:  
SIA “METRUM”. 

Kas ir teritorijas plānojums?

Tas ir  vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plāno-
šanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, tajā skaitā: funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 
izmantošanas nosacījumi, un kuru izstrādā administratīvajai teritori-
jai vai tās daļai.

Ar Teritorijas plānojuma redakciju var iepazīties portālā geolatvija.lv 
un teritorijas plānojuma izstrādes lapā: https://madona.tergis.lv/, kā arī 
informatīvajās planšetēs, kas atrodas Madonas novada pašvaldības Cen-
trālajā administrācijā, Saieta laukumā 1, Madonā, 203. kabinetā.

Apspriešanas sanāksmes notiks gan klātienē, gan attālināti:

Datums un laiks Apvienību pārvaldes Norises vieta

25.02.2025.  
plkst. 18.00

Zoom sapulce 
(iespējams noklausīties 
ikvienā Madonas 
novada bibliotēkā)

Zoom sapulce (saite https://us02web.
zoom.us/j/89283076994?pwd=ofeELDCH
zl05bS61ndkPKagGa7QNGy.1) 
Meeting ID: 892 8307 6994 
Passcode: 515892

05.03.2025.  
plkst. 18.00

Zoom sapulce 
(iespējams noklausīties 
ikvienā Madonas 
novada bibliotēkā)

Zoom sapulce (saite https://us02web.
zoom.us/j/89283076994?pwd=ofeELDCH
zl05bS61ndkPKagGa7QNGy.1) 
Meeting ID: 892 8307 6994 
Passcode: 515892

12.03.2025.  
plkst. 18.00

Madonas pilsētā Klātienē Madonas kultūras centrā, Raiņa 
ielā 12, Madonā

SVARĪGI: Zoom sapulces norādītājos laikos ir iespējams noklausī-
ties ikvienā Madonas novada bibliotēkā, iepriekš par to informējot kon-
krētās bibliotēkas vadītāju.

Priekšlikumus var iesniegt līdz 16.03.2025.:
	� elektroniski tīmekļa vietnē: https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-

cument=open#document_25702;
	� nosūtot uz elektronisko pastu: pasts@madona.lv  vai izmanto-

jot latvija.lv ar norādi “Teritorijas plānojumam”;
	� iesniedzot klātienē Madonas novada pašvaldības Centrālajā 

administrācijā, pagastu un apvienību pārvaldēs.
Kontaktpersona: Madonas novada teritorijas plānotāja Ramona 

Vucāne, tālr. 20228813, e-pasts: ramona.vucane@madona.lv.

Informāciju sagatavoja  RAMONA VUCĀNE,
Madonas novada Centrālās administrācijas

Nekustamā īpašuma pārvaldības un teritoriālās plānošanas 
nodaļas vadītāja

Aicinām piedalīties sabiedriskajā apspriešanā

Madonas novada pašvaldība 
noskaidro sabiedrības 
viedokli par saistošo 
noteikumu projektiem.

Grozījums Madonas 
novada pašvaldības 
2022. gada 23. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 
29 “Par ielu tirdzniecību un 
tirgus statusa piešķiršanas 
kārtību Madonas novadā

Madonas novada pašvaldība 
2022. gada 23. augustā izdevusi 
saistošos noteikumus Nr. 29 “Par 
ielu tirdzniecību un tirgus statu-
sa piešķiršanas kārtību Madonas 
novadā” (turpmāk – saistošie no-
teikumi Nr. 29), kuru izdošanas 
tiesiskajā pamatojumā dota at-
sauce uz likuma “Par pašvaldī-
bām” 43. panta pirmās daļas 3. 
punktu, likuma “Par nodokļiem 
un nodevām” 12. panta pirmās 
daļas 4. punktu, Ministru kabine-

ta 2010. gada 12. maija noteiku-
mu Nr. 440 “Noteikumi par tirdz-
niecības veidiem, kas saskaņoja-
mi ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” 8. un 9. 
punktu,  Alkoholisko dzērienu 
aprites likuma 8. panta pirmo, 
trešo un ceturto daļu.

Lai gan spēku zaudējušā liku-
ma “Par pašvaldībām” tiesību 
norma ir norādīta saistošo notei-
kumu izdošanas tiesiskajā pama-
tojumā, taču tā nav saistošo no-
teikumu Nr. 29 pilnvarojoša nor-
ma, jo uz minētās normas pama-
ta konkrēto Saistošo noteikumu 
Nr. 29 regulējums nav izstrādāts 
nedz pilnībā, nedz kādā tā daļā, 
tajos nav noteikta administratīvā 
atbildība par saistošo noteikumu 
pārkāpšanu, ja tāda nav paredzēts 
likumos. Šādā gadījumā pašval-
dība veic grozījumus Saistošo no-
teikumu Nr. 29 izdošanas tiesis-
kajā pamatojumā. 

Jebkuri grozījumi saistošajos 
noteikumos tiek izdarīti, izdodot 

saistošos noteikumus.
Saistošo noteikumu Nr. 29 

grozīšanai izstrādāts saistošo no-
teikumu projekts, paredzot svīt-
rot no saistošo noteikumu Nr. 29 
izdošanas tiesiskā pamatojuma 
spēku zaudējušā likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta pirmās daļas 
3. punktu.

Viedokļa iesniegšanas ter-
miņš par saistošo noteikumu 
projektu – 2025. gada 4. marts.

Kārtība, kādā pašvaldība 
piešķir nomas maksas 
samazinājumu 
nedzīvojamām telpām

Saistošo noteikumu mērķis ir 
noteikt kritērijus un kārtību no-
mas maksas samazinājuma gra-
dācijai un piemērošanai par Ma-
donas novada pašvaldības īpašu-
mā esošām vai piekrītošām nedzī-
vojamām telpām. 

Saistošie noteikumi nepiecie-

šami, lai veicinātu uzņēmējdar-
bības attīstību Madonas novadā. 

Ministru kabineta 2018. gada 
20. februāra noteikumu Nr. 97 
“Publiskas personas mantas iz-
nomāšanas noteikumi” 89. 
punkts noteic, ka šo noteikumu 
87. un 88. punktā noteikto nomas 
maksas samazinājumu piešķir at-
bilstoši iznomātāja izstrādāta-
jiem kritērijiem nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un pie-
mērošanai. Pašvaldībai savos 
saistošajos noteikumos ir tiesības 
noteikt nosacījumus, kas jāievēro 
papildus šo noteikumu 87. un 88. 
punktā minētajiem un piemēro-
jami pašvaldības nekustamajiem 
īpašumiem..

Šobrīd nav spēkā esoši Mado-
nas novada pašvaldības saistošie 
noteikumi, kas regulētu nomas 
maksas samazinājuma noteikša-
nas kārtību.

Viedokļa iesniegšanas ter-
miņš par saistošo noteikumu 
projektu – 2025. gada 5. marts.

Ar saistošo noteikumu pro-
jektu, paskaidrojuma rakstu un 
viedokļu iesniegšanas kārtību var 
iepazīties: www.madona.lv / Paš-
valdība / Dokumenti, noteikumi / 
Saistošo noteikumu projekti

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas
sabiedrisko attiecību

speciāliste

Saistošo noteikumu projekti
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6. februārī svinīgi atklāts 
Cesvaines feldšerpunkts, kurš 
atrodas Augusta Saulieša ielā 
9, un kurā primārās veselības 
aprūpes pakalpojumi tiks 
nodrošināti vairāk nekā  
700 pacientu. Ēkas 1. stāvā 
atrodas arī optometrists, 
fizioterapeits un trenažieru 
zāle.

Cesvaines pacientus divas rei-
zes nedēļā pieņem ģimenes ārste 
Baiba Baķe, kuras pamatdarbavie-
ta ir Rankā; ikdienā strādā ģime-
nes ārsta palīgs (feldšere)– Baiba 
Briede. Pacienti var pierakstīties 
pa tālr. 28773000.

Līdzīgi kā citviet reģionos ir 
aktuāla paaudžu nomaiņa, jo se-
višķi medicīnas jomā, arī Cesvai-
nē centieni piesaistīt ģimenes 
ārstu tika uzsākti jau vismaz da-
žus gadus iepriekš. Tika gan uz-
runāti mediķi, gan iegādāts dzī-
voklis potenciālajam speciālis-
tam, gan izremontētas telpas ģi-
menes ārsta praksei. 

2023. gada 2. oktobrī Madonas 
novada pašvaldība uzsāka projek-
ta “Ēkas Augusta Saulieša ielā 9, 
Cesvainē telpu vienkāršota atjau-

Cesvainē atklāts feldšerpunkts

nošana” īstenošanu. Paralēli ģi-
menes ārsta prakses izveidei, sa-
kārtotas arī koplietošanas telpas, 
atsevišķi izbūvēts invalīdu labie-
rīcību telpas, dušas telpas.  

Projekta kopējās izmaksas – 
107 461,75 eiro (ar PVN). 

Pēc tam, kad 2024. gada sāku-
mā objekts nodots ekspluatācijā, 
ar Madonas novada pašvaldības 
atbalstu izlemts reģistrēt pašval-
dības feldšerpunktu, jo valsts tam 

atbalstu nesniedza. 
“Ģimenes ārste pacientus pie-

ņēma jau kādus trīs mēnešus, bet 
atklāšana notika šobrīd, jo mums 
feldšerpunkts bija vēl jāpiereģis-
trē. Protams, priecājamies par šo 
notikumu, un iedzīvotāji noteikti 
būs ieguvēji. Liels paldies Mado-
nas novada pašvaldībai, kas mūs 
atbalstīja un finansēja projektu, 
varējām iegādāties arī aprīkoju-
mu, mēbeles. Paldies ikvienam, 

kurš bija iesaistīts feldšerpunkta 
tapšanā!” pateicās Cesvaines ap-
vienības pārvaldes vadītājs Vilnis 
Špats. 

Viņš vērtē, ka pacientu skaits 
ir pietiekoši liels, un nākotnē pri-
mārās veselības aprūpes pieprasī-
jums tikai pieaugs. Tādēļ Cesvai-
nes apvienības pārvalde turpinās 
aktīvi strādāt, lai piesaistītu pa-
pildspēkus esošajai ģimenes ārstei 
un stiprinātu veselības aprūpi te-

ritorijā. Un jau šobrīd iedzīvotāji 
var būt droši – Cesvainē ir pieeja-
ma stabila un kvalitatīva medicī-
niskā palīdzība!

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

No 3. līdz 20. martam notiks 
pieteikumu pieņemšana 
dalībai Biznesa inkubācijas 
programmā 20 Latvijas 
Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) reģionālajās 
pārstāvniecībās, kā arī Radošo 
industriju un Tehnoloģiju 
pārstāvniecībās Rīgā.

“Katrs veiksmes stāsts sākas 
ar maziem soļiem pareizā virzie-
nā. Mūsu uzņēmējus raksturo ra-
došums un vēlme inovēt – tieši šīs 
īpašības sagaidām arī no mūsu 
inkubācijas kopienas uzņēmu-
miem. Kopš 2016. gada šo iespēju 
jau ir izmantojuši 1083 uzņēmu-
mi, no kuriem daudzi šobrīd ir 
savu nozaru līderi. Piemēram, 
“Azeron”, “Swifty”, “Adventus 
Tech”, “Jeff” un citi. LIAA inku-
bācijas programma inovatīviem, 
uz eksportu orientētiem uzņēmu-
miem nodrošina piekļuvi atbals-
tam, mentoringam un finansēju-
mam. Tā ir iespēja spert nākamo 
soli un augt kopā ar mums,” uz-
sver LIAA direktore Ieva Jāgere.

Pieteikšanās LIAA inkubācijas 
programmai notiek pēc adminis-
tratīvi teritoriālā iedalījuma jeb 
reģionālā principa. LIAA reģionā-
lās pārstāvniecības atrodas Jūr-
malā, Tukumā, Valmierā, Cēsīs, 
Smiltenē, Madonā, Gulbenē, 
Alūksnē, Siguldā, Liepājā, Saldū, 
Ventspilī, Kuldīgā, Talsos, Jelga-
vā, Bauskā, Ogrē, Jēkabpilī, Rē-
zeknē un Daugavpilī. Radošo in-
dustriju uzņēmēji var pieteikties 
programmai ne tikai Radošo in-
dustriju pārstāvniecībā, bet arī 
sev tuvākajā reģionālajā pārstāv-
niecībā. Tehnoloģiju pārstāvnie-
cībā var pieteikties inovatīvi uz-
ņēmēji tikai no Rīgas. 

Inkubācijas atbalstu var sa-
ņemt līdz piecus gadus veci Lat-
vijā reģistrēti uzņēmumi, kas ir 
inovatīvi, tehnoloģiski attīstīti, 

eksportspējīgi vai darbojas rado-
šajās industrijās, tajā skaitā uzņē-
mumi, kas ražo preces vai pakal-
pojumus ar divējādu lietojamību, 
kā arī komersanti ar eksporta vai 
inovāciju potenciālu. 

Aizvadītajā gadā Biznesa inku-
bācijas programmā dalību uzsāka 
162 komersanti no visas Latvijas. 
Populārākās pārstāvētās darbības 
jomas atbalsta saņēmējiem ir zi-
nāšanu ietilpīgu pakalpojumu no-
drošināšana (54 komersanti), ra-
došo industriju nozares pārstāvji 
(22 komersanti), pārtikas un dzē-
rienu ražotāji (21 komersants), 
tehnoloģiju uzņēmumi (15 komer-
santi) un elektronisko iekārtu, 
mehānismu un automobiļu ražo-
tāji (14 komersanti). 

Tāpat atbalstu saņem arī ko-
mersanti, kas nodarbojas ar metā-
lizstrādājumiem, datoru, elektro-
nisko un optisko iekārtu ražošanu, 

ķīmisko produktu ražošanu (t.sk. 
kosmētiku), mēbeļu ražošanu un 
ēku būvniecības projektu izstrā-
dāšanu.  

Biznesa inkubācijas program-
mā LIAA pārstāvniecībā Madonā 
rudens uzsaukumā dalību uzsācis 
arī SIA “BELABU KIDS”, kas izga-
tavo gaumīgus un kvalitatīvus 
bērnu apģērbus. Uzņēmuma vadī-
tāja Evika Kervāne uzsver, ka in-
kubācijas programma ir nozīmīga 
gan finansiālā, gan nefinansiālā 
atbalsta ziņā, kas nepieciešams 
uzņēmuma atpazīstamības veici-
nāšanai Latvijas un starptautis-
kajā tirgū: “No inkubācijas prog-
rammas visvairāk vēlos gūt vērtī-
gus padomus un ieteikumus, kas 
palīdzēs man efektīvāk realizēt 
savu produkciju. Šis process ir ļoti 
būtisks, jo vēlos ne tikai attīstīt 
savas ideja, bet arī radīt inovatīvus 
risinājumus. Es ceru uzklausīt mo-

tivējošus pieredzes stāstus no ci-
tiem uzņēmējiem, kuri ir izgājuši 
cauri līdzīgiem izaicinājumiem. 
Viens no maniem svarīgākajiem 
mērķiem, piedaloties inkubācijas 
programmā, ir veicināt sava uzņē-
muma atpazīstamību un iekļūt 
starptautiskajā tirgū ar saviem 
produktiem.” 

Ar ES struktūrfondu atbalstu 
īstenotā programma “Biznesa in-
kubācijas atbalsts” ietver dažādus 
finanšu un nefinanšu atbalsta pa-
sākumus, kas mērķēti jauniem uz-
ņēmumiem, lai stiprinātu Latvijas 
inovatīvo, tehnoloģisko, radošo un 
eksportspējīgo uzņēmumu dzīvot-
spēju, palielinātu izaugsmes po-
tenciālu un veicinātu Latvijā ra-
žoto preču un pakalpojumu eks-
portu. Finanšu atbalsts pieejams 
grantu veidā telpu un darba vietas 
nomai, ražošanas aprīkojuma un 
iekārtu iegādei, izejmateriālu un 

Inkubācija – atbalsts tavam biznesam 
izejvielu iegādei, savukārt inova-
tīvajiem uzņēmējiem pieejams arī 
atbalsts darbinieka atlīdzības iz-
maksu segšanai un prototipēša-
nas un tehnoloģiju izstrādes spe-
cifiskiem pakalpojumiem. Nefi-
nanšu atbalsts ietver konsultāci-
jas par uzņēmējdarbības attīstībai 
nozīmīgiem jautājumiem, mācī-
bas un seminārus par biznesa mo-
delēšanu, mārketingu, produktu 
attīstības vadību, personāla va-
dību, finanšu plānošanu un pie-
saisti un citiem uzņēmējdarbības 
attīstībai aktuāliem jautājumiem, 
ekspertu konsultācijas, vietējo un 
starptautisko mentoru konsultā-
cijas; tīklošanos un pieredzes ap-
maiņu kā arī citus pasākumus. 

LIAA pārstāvniecībā Madonā 
aicināti pieteikties uzņēmēji no 
Madonas pilsētas un novada, lai 
attīstu savu uzņēmējdarbību. Pla-
šāk par programmu uzzināt un 
saņemt atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem iespējams piesako-
ties individuālajām konsultāci-
jām, rakstot uz madona@liaa.gov.
lv vai zvanot uz 28020515.

Detalizētāk iepazīties ar prog-
rammas nosacījumiem un pieteik-
ties dalībai var platformā https://
business.gov.lv. Pieteikuma formas 
būs aktīvas visu uzņemšanas lai-
ku. 

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālā attīs-
tības fonda un Latvijas valsts bu-
džeta līdzfinansētās Mazo un vi-
dējo uzņēmumu (MVU) inovatī-
vās uzņēmējdarbības attīstības 
programmas ietvaros. 

 
Informāciju sagatavoja

MONTA GRINBERGA,  
vecākā projektu vadītāja 

LIAA pārstāvniecībā Madonā
adrese: Saieta laukums 2a, 

Madona
tālrunis 29332863

e-pasts: madona@liaa.gov.lv

Par pacientu veselību feldšerpunktā rūpējas ģimenes ārste Baiba Baķe 
(no kreisās) un ārsta palīgs Baiba Briede.

Ģimenes ārste savā darba vietā.                AGRA VECKALNIŅA foto  
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Madonas novada pašvaldība 
ar 31. janvāra domes  
lēmumu ir pieņēmusi  
2025. gada budžetu, kurā 
veiksmīgi salāgota un tiek 
saglabāta esošo pašvaldības 
funkciju veikšana, kā arī tiks 
nodrošināti gan līdzšinējie, 
gan jauni sociālā atbalsta 
pasākumi iedzīvotājiem. 

Madonas novada budžetu var 
vērtēt kā stabilu, uz dažādiem at-
balsta pasākumiem, kā arī izaugs-
mi vērstu, turklāt ievērtējot paš-
valdības reālo finanšu situāciju. 
“Mēs pirms laika neplānojam un 
netērējam naudu, kuras mums 
nav, bet gan primāri nodrošinām 
pašvaldības esošās funkcijas un, 
ja izveidojas atlikums nākamajiem 
gadiem, tad tos arī novirzām iz-
augsmei,” vērtēja domes priekšsē-
dētājs Agris Lungevičs. 

Attiecīgi Madonas novada 
pašvaldība arī 2025. gadā nodro-
šinās bezmaksas ēdināšanu vi-
siem izglītojamajiem, bezmaksas 
bērnudārzus, un gada sākumā 
stājušies spēkā jauni atviegloju-
mi – 50% atlaide biļetēm reģionā-
lās nozīmes sabiedriskajā trans-
portā, ko var izmantot pensijas 
vecumu sasniegušie iedzīvotāji.

Budžetā šogad ir ietvertas no-
zīmīgas investīcijas, kas tiks rea-
lizētas ar kredītu, Eiropas fondu un 
līdzfinansējuma palīdzību. Starp 
lielākajiem projektiem ir industri-
ālās zonas attīstības iecere Mado-
nā, Mīlestības graviņas projekts, 
Ērgļu un Lubānas skolu renovācija, 
Kalsnavas arborētuma pievedceļa 
asfaltēšana, jauna pansionāta būv-
niecība Cesvainē un LEADER pro-
jekti katrā pagasta pārvaldē, kā arī 
daudzi citi infrastruktūras uzlabo-
jumi. Kopējās investīcijas novadā 
pārsniegs 11 miljonus eiro, tās tiks 
izmantotas gan ēku, gan ceļu, gan 
citu svarīgu objektu uzlabošanai, 
kā redzams tabulā.

Šogad tiek ieviesta jauna sa-
biedriskā līdzdalības iniciatīva – 
pašvaldības budžetā paredzēts 
finansējums iedzīvotāju ierosinā-
tu ideju īstenošanai. Pēc sabiedrī-
bas balsojuma par labāko ieceri ar 
pašvaldības finansējumu tiks rea-
lizēti projekti publiskās infra-
struktūras labiekārtošanai.

Nemainīgi saglabāts atbalsts 
uzņēmējdarbībai, nodrošinot 
grantu konkursus un citus mehā-

nismus vietējās uzņēmējdarbības 
attīstībai. 

Papildu finansējums piešķirts 
kultūras, tūrisma un sporta pasā-
kumiem, lai veicinātu novada eko-
nomisko un sociālo aktivitāti. Šis 
gads ir īpašs ar Bērnu dziesmu un 
deju svētkiem, kam pašvaldība 
atvēlējusi 200 tūkstošus eiro, kā 
arī pašvaldību vēlēšanām, kuru 
nodrošināšanai nepieciešami lī-
dzekļi līdzīgā apmērā. Tāpat ir 
nodrošināts finansējums novada 
teritorijas plānošanai, kas būtiski 
ietekmēs uzņēmējdarbības un in-
frastruktūras attīstību.

Pašvaldība plāno pilnveidot 
civilās aizsardzības pasākumus, 
paredzot finansējumu budžetā, kā 
arī piedaloties valsts atbalstītās 
programmās. Saglabāts princips, 
ka pagastu un apvienību pārval-
dēs ietaupītie līdzekļi paliek attie-
cīgajā teritorijā un tiek novirzīti 
šo teritoriju turpmākai attīstībai. 
Īpaša uzmanība veltīta algu pie-
augumam – minimālā alga un mi-
nimālie algu griesti ir pielāgoti 
normatīvajām prasībām.

Salīdzinājumā ar iepriekšējiem 
gadiem, bāzes pozīcijas ir papildi-
nātas ar jaunām prioritātēm, pa-
matbudžetā atvēlot lielāku daļu 
finansējuma investīcijām, vienlai-
kus samazinot citus izdevumus 
par 3%. Plānots turpināt attīstīt 
projektus, kas sniedz reālu iegul-
dījumu novada iedzīvotājiem un 
uzlabo dzīves kvalitāti.

Nodrošināts “bāzes 
budžets” un arī attīstība

Tiek prognozēts, ka novada 
pamatbudžets 2025. gadam ieņē-
mumos būs  50 037 798 eiro, bet 
izdevumos – 62 564 388 eiro. Iz-
devumi pārsniedz ienākumus uz 
piesaistīto kredītu un Eiropas Sa-
vienības finansējuma rēķina, jo 
grāmatvedībā piesaistītais finan-
sējums tiek uzskaitīts pie izdevu-
miem. Attiecīgi budžeta “deficīts”, 
kas it kā veidojas, atspoguļo nevis 
reālu finansiālo nepietiekamību, 
bet gan mērķtiecīgas investīcijas 
novada attīstībai.

Salīdzinot ar 2024. gada sāku-
mu, plānotie ieņēmumi palielinā-
jušies par 6 348 794 eiro, bet izde-
vumi – par 11 188 678 eiro. Naudas 
līdzekļu un noguldījumu atlikums 
gada sākumā – 8 979 302 eiro. At-
likuma samazinājums salīdzinot 
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ar 2024. gada sākumu –1 005 352 
eiro. Plānots ņemt aizņēmumus 7 
475 656 eiro vērtībā.

Kā jau iepriekš redzams, šajā 
gadā plānots budžeta ieņēmumu 
pieaugums, salīdzinot ar 2024. 
gada sākumu. Iemesls tam – šo-
brīd tiek prognozēts iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda do-
tācijas palielinājums. 

Budžeta veidošanas principi ir 
saglabājušies nemainīgi – no bu-
džeta tiek finansēta iestāde, akti-
vitāte, projekts. Katrai iestādei, 
atbilstoši apstiprinātajam amatu 

vienību sarakstam, aprēķināts 
darba algas fonds, paredzēti lī-
dzekļi izdevumu segšanai par ap-
kuri, elektrību, ūdeni un kanali-
zāciju, atkritumu izvešanai un 
utilizēšanai, izglītojamo pārvadā-
jumiem, degvielas iegādei, pro-
duktu iegādei skolēnu un PII au-
dzēkņu ēdināšanai.

Papildus valsts finansējumam  
pašvaldība ir ieplānojusi trūksto-
šo finansējumu pedagogu atalgo-
jumam gan mūzikas, mākslas sko-
lu, bērnu un jaunatnes sporta sko-
las, bērnu un jauniešu centra pe-
dagogu atalgojumam, gan vispā-

rizglītojošo skolu pedagogu atal-
gojumam.

2025. gadā pašvaldība plāno 
īstenot projektus, piesaistot finan-
sējuma (ES finansējums un aizņē-
mumi) virs 11 miljoniem eiro.

Domes lēmums par 2025. gada 
budžetu un pielikumi pieejami 
vietnē madona.lv.

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Kopā 

50 037 798

21 717 400
Iedzīvotāju ienākuma  

nodoklis

43%

46%

3%
1%

1%
6%

22 942 445
Valsts budžeta 
transferti

578 579
Pašvaldību budžeta 

transferti

1 642 046
Nekustamā īpašuma 

nodoklis

103 413
Pārējie ieņēmumi

3 053 915
Iestāžu ieņēmumi

2025 / BUDŽETA IEŅĒMUMI /  EUR

2025 / BUDŽETA izdevumi /  EUR
atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Kopā 

62 564 388
11 465 490

Sociālā aizsardzība
18%

24%

11%

2%

37%1%

14 911 032
Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana, vides 
aizsardzība

1 069 085
Ekonomiskā darbība un 

sabiedriskā kārtība un drošība

6 848 462
Vispārējie valdības 

dienesti, aizsardzība
4 681 813
Atpūta, kultūra, reliģija, 
sports

23 130 073
Izglītība

7%

458 433
Veselība

2025 / BUDŽETA izdevumi /  EUR
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

445 653
Transferti, starptautiskā 

sadarbība, u.c.

13 115 164
Pamatkapitāla 
veidošana

29 247 253
Atlīdzība

1 383 465
Procentu izdevumi

15 531 205
Preces un pakalpojumi

2 478 434
Sociāla rakstura maksājumi

Kopā 

62 564 388
21%

4%

47%

1%

25%

2%

1%
363 214
Subsīdijas un dotācijas
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Investīciju projekta nosaukums
Šogad  

plānots apgūt, 
EUR

Projekta 
izmaksas 

kopā, EUR

Digitālā darba ar jaunatni attīstība pašvaldībās 37 372 41 524

Eiropas digitālie jaunieši (ERASMUS) 5 137 25 685

Divu dzīvokļu vienstāvu dzīvojama māja, kas paredzēta ģimeniskai videi 
pietuvināta ilgstošās aprūpes pakalpojuma sniegšanai pensijas vecuma 
personām

2 773 204 4 190 035

Sociālo dzīvokļu remonts Madonas novadā 350 000 350 000

Dzelzavas Pakalnu pamatskolas pārbūve Kļavu ielā 2, Dzelzavā, Madonas novadā 500 000 500 000

Industriālās zonas un uzņēmējdarbības infrastruktūras izveide Madonas pilsētā 
Madonas novadā

750 000 5 928 043

Cesvaines apvedceļa Nr. 1 posma no autoceļa P37 līdz Brīvības ielai pārbūve 717 073 717 073

Tirgus laukuma izveide Ērgļu ciemā 117 500 256 111

Vides pieejamības pasākumu īstenošana Madonas novada Sociālā dienesta ēkā 
Blaumaņa ielā 3, Madonā

170 664 211 323

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai Madonas novadā

33 213 33 213

Mīlestības gravas labiekārtošana Madonas pilsētā 1 015 159 1 406 987

Cesvaines pagasta teritorijas labiekārtošana Kraukļu ciemā un Ķinderu kapos 6 810 12 972

Bērzaunes estrādes “Aizvējš” skatītāju sēdvietu daļas un skatuves daļas seguma 
rekonstrukcija Bērzaunes pagastā

10 500 20 000

Vingrošanas kompleksa uzstādīšana Ļaudonā pie A. Eglīša Ļaudonas 
pamatskolas

10 399 19 808

Aprīkojuma iegāde kopienas centra izveidei Liezērē 7 200 13 714

Gājēju celiņa izbūve Kusā 10 500 20 000

Publiskas peldvietas labiekārtošana pie Labones ezera Mārcienas pagastā 10 500 20 000

Daudzfunkcionālas publiskas atpūtas vietas labiekārtošana Jumurdas ezera 
krastā

9 189 17 503

Parka teritorijas izveidošana Degumniekos 10 500 20 000

Cesvaines pils parka kāpņu remonts Cesvaines pilsētā 10 500 20 000

Futbola laukuma izveide Biksērē 10 500 20 000

Nekustamā īpašuma “Dīķis” pludmales zonas sakārtošana Barkavā 10 500 20 000

Skeitparka mini rampas izbūve Lubānā 10 133 19 300

Publiska, visām paaudzēm pieejama, sporta un atpūtas laukuma labiekārtošana 
Sauleskalna ciemā

10 500 20 000

Strūklakas uzstādīšana Jaunkalsnavas centra dīķī 10 500 20 000

Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas zonas izveide Aizpurvē 10 500 20 000

Estrādes izbūve Jāņukalna ciematā Kalsnavas pagastā 10 500 20 000

Dažādām paaudzēm izmantojamā publiskā telpa Vestienas pagastā 10 223 19 473

Dabas takas izveide Praulienas pagasta “Pilsdārzos” 10 500 20 000

Futbola laukuma atjaunošana Mētrienā 10 500 20 000

Dažādu paaudžu satikšanās vietas labiekārtošana Indrānu pagasta Meirānos 10 467 19 936

Madonas novada pašvaldības funkciju īstenošanai un pakalpojumu sniegšanai 
nepieciešamo bezemisiju transportlīdzekļu iegāde

643 200 643 200

Madonas novada pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana (Lubāna; Ērgļi)

1 100 000 4 183 112

Dzīvojamās mājas pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādes ēku  
Blaumaņa ielā 19, Madonā, Madonas novadā

211 791 211 791

Dienesta viesnīcas ēkas pārbūve Tirgus ielā 3, Madonā, Madonas novadā 265 097 321 879

Sporta skolas aprīkojums (tablo, apskaņošana) 85 000 85 000

Valdemāra bulvāra (posmā no Raiņa līdz Valmieras ielai) un Ausekļa ielas (posmā 
no Valdemāra bulvāra līdz Kalna ielai) Madonā pārbūve

174 448 215 233

Ielu seguma virsmas apstrāde Madonas novadā 82 891 150 000

Autoceļa Kalna un Lauku ielā, Dzelzavā, seguma atjaunošana 182 877 214 149

Ērgļu skolas sporta laukuma pārbūve un teritorijas labiekārtošana 541 738 746 693

Autoceļa posma no Pārupes ielas līdz Latvijas valsts mežu Kalsnavas 
arborētumam pārbūve Jaunkalsnavā

301 310 491 276

Tenisa laukuma pārbūve un labiekārtošana Madonā 217 800 217 800

Liezēres ambulances telpu vienkāršotā atjaunošana ar lietošanas veida maiņu 270 000 270 000

Pašvaldības policijas ēkas pārbūve Lazdonas skolā (Jurģkalni) 85 000 106 330

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveide Madonas 
novadā

43 200 43 200

Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 
sabiedrībai

214 807 214 807

 11 089 402 22 113 220

Vidzemes plānošanas reģions 
aicina privātpersonas un 
uzņēmumus, kuru īpašumā ir 
rekultivējamas vēsturiskās 
kūdras ieguves vietas, līdz šī 
gada 3. martam pieteikties 
bezmaksas teritoriju izpētei un 
rekultivācijas plānu 
saņemšanai. Rekultivācijas 
plāni tiks izstrādāti tikai tām 
teritorijām, kuru īpašnieki būs 
apstiprinājuši savu iesaisti, 
norādītajā termiņā parakstot 
ieinteresētības apliecinājumu.

Rekultivācijas plāns zemju īpaš-
niekiem sniegs detalizētu informā-
ciju par teritorijas pašreizējo stāvok-
li, piemērotākajiem atjaunošanas 
risinājumiem un iespējām teritorijas 
ilgtspējīgai izmantošanai nākotnē. 
Plānos būs noteikti konkrēti rekul-
tivācijas pasākumi, to ieviešanas 
praktiskie soļi, īstenošanas izmaksu 
prognozes un siltumnīcefekta gāzu 
(SEG) emisiju samazinājuma aprē-
ķini.

Plānu sagatavošana tiks uzsākta 
2025. gada 3. ceturksnī, taču jāņem 
vērā, ka aktivitātei atvēlētais finan-
sējums ir ierobežots un plāni tiks 
izstrādāti rindas kārtībā. Būtiski at-
zīmēt, ka parakstot apliecinājumus, 
tas īpašniekiem neuzliek nekādas 
finansiālas vai juridiskas saistības.

Nākamajos gados vēsturisko 
kūdras ieguves vietu īpašniekiem 
būs pieejams Taisnīgas pārkārtoša-
nās fonda finansējums rekultivācijas 
pasākumu īstenošanai (apmežoša-
na, aramzemju ierīkošana, lielogu 
dzērveņu un krūmmelleņu audzē-
šana, renaturalizācija, ūdenskrātuv-
ju ierīkošana, daudzgadīgu zālāju 
izveidošana, kā arī kultivējamu augu 
stādījumu ierīkošana uz periodiski 
applūstošām vai mitrām kūdras aug-
snēm).

Teritoriju īpašniekiem finansē-
juma saņemšanai būs jāiesniedz 
projekta pieteikums, kura sagatavo-
šanā būs noderīga rekultivācijas 
plāna izstrādes laikā iegūtā infor-
mācija. Zemju īpašnieki aicināti sa-
zināties ar plānošanas reģionu pār-
stāvjiem, lai saņemtu atbildes uz 
interesējošajiem jautājumiem un 
pieteiktos aktivitātēm.

Vēsturiskās kūdras ieguves vie-
tām ir raksturīgas paaugstinātas sil-
tumnīcefekta gāzu (SEG) emisijas. 

Rekultivācijas pasākumi var būtiski 
samazināt emisijas, uzlabot zemes 
ekoloģisko stāvokli un radīt iespējas 
nākotnē teritoriju izmantot citiem 
mērķiem – saimnieciskai darbībai, 
rekreācijai vai dabas vērtību saglabā-
šanai. Šādi pasākumi paaugstina ko-
pējo nekustamā īpašuma vērtību.

Rekultivācijas plānu izstrāde 
Latvijā tiek īstenota Eiropas Savie-
nības kohēzijas politikas program-
mas 2012.–2027. gadam 6.1.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz 
klimatneitralitāti radīto ekonomis-
ko, sociālo un vides seku mazināša-
na visvairāk skartajos reģionos” pa-
sākuma 6.1.1.1. “Atteikšanās no 
kūdras izmantošanas enerģētikā” 
projekta “Atbalsts vēsturisko kūdras 
ieguves vietu revitalizācijai” ietva-
ros.

Projekta  īstenošanas teritorijas 
ir atbilstošas Taisnīgas pārkārtoša-
nās teritoriālajam plāna tvērumam, 
kurš nosaka Taisnīgas pārkārtoša-
nās fonda finansējuma pieejamību 
Kurzemes, Latgales, Vidzemes un 
Zemgales statistiskajiem reģioniem 
saskaņā ar 2022. gada 25. novembrī 
spēkā esošo statistiski teritoriālo 
vienību nomenklatūras NUTS 3. lī-
menī. Projektā netiek ietvertas te-
ritorijas, kas atrodas Rīgas un Jūr-
malas valstspilsētās, Ādažu, Limba-
žu, Ogres, Ropažu, Ķekavas, Māru-
pes, Olaines, Salaspils, Saulkrastu, 
Siguldas un Tukuma novados. 

Uz jūsu jautājumiem atbildēs: 
	� Vidzemes plānošanas 

reģionā – Maija Rieksta, maija.
rieksta@vidzeme.lv, t. 26099521

	� Kurzemes plānošanas 
reģionā – Iveta Blaua, iveta.
blaua@kurzemesregions.lv,  
t. 26822779

	� Latgales plānošanas 
reģionā – Natālija Kurakina, 
natalija.kurakina@lpr.gov.lv, 
 t. 28352225

	� Zemgales plānošanas 
reģionā – Evija Ērkšķe, evija.
erkske@zpr.gov.lv, t. 22547851

Informāciju sagatavoja  
ANITA ĀBOLIŅA,  

galvenā komunikācijas 
speciāliste Vidzemes 
plānošanas reģionā,  

anita.abolina@vidzeme.lv,  
mob.t. 29454752

Aicinājums vēsturisko kūdras 
ieguves vietu īpašniekiem

2025. gadā pašvaldība plāno īstenot projektus, 
piesaistot finansējuma (ES finansējums un 
aizņēmumi) virs 11 miljoniem eiro



PROJEKTI10 Madonas Novada Vēstnesis
2025. gada februāris

Vēlies kļūt pārliecinātāks 
digitālajā vidē un izmantot 
tiešsaistes pakalpojumus 
patstāvīgi? Aicinām izmantot 
iespēju piedalīties bezmaksas 
mācībās. Mācības 
pieaugušajiem notiek  
2 dienas, katrā dienā –  
3 stundas. Grupa ir 
nokomplektēta, ja ir 
pieteikušies 8–12 cilvēki.

Grupu komplektācija martā 
(provizoriskie mācību 
datumi):

Madonas pilsētas bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
04.03., 06.03.2025.;
1. līmeņa grupa –  
11.03., 13.03.2025.;
2. līmeņa grupa –  
18.03., 20.03.2025.;

Madonas pilsētas bibliotēkā 
pieteikties pie Līvas 
Romanovskas, t. 25471676;
citur pieteikties pie pagastu 
bibliotekāriem vai Jolantas 
Pabērzas, t. 29382304

Dzelzavas pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
04.03., 05.03.2025.

Mētrienas pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
06.03., 07.03.2025.

Indrānu pagasta Meirānu 
bibliotēkā (klātienē):

2. līmeņa grupa –  
10.03., 11.03.2025.

Ļaudonas pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
12.03., 13.03.2025.

Lubānas pilsētas bibliotēkā 
(klātienē):

1. līmeņa grupa  -  
17.03., 18.03.2025.
2. līmeņa grupa –  
17.03., 18.03.2025.

Madonas  
Valsts ģimnāzijā  
(audzēkņiem – klātienē):

2. vai 3. līmeņa grupa – 
19.03.2025.

Madonas novada pašvaldības 
domes ēkā (klātienē):

2. līmeņa grupa –  
19.03., 20.03.2025.

Sarkaņu pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
21.03., 24.03.2025.

Ērgļu vidusskolā  
(audzēkņiem - klātienē):

2. vai 3. līmeņa grupa – 
25.03.2025.

Kalsnavas pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

1. līmeņa grupa –  
25.03., 26.03.2025.

Sausnējas pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
27.03., 28.03.2025.

Barkavas pagasta bibliotēkā 
(klātienē):

1. līmeņa grupa –  
28.03., 31.03.2025.

Cesvaines pilsētas bibliotēkā 
(klātienē):

2. līmeņa grupa –  
31.03., 01.04.2025.

Īsumā  
par projektu:

Projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” izglītības prog-
rammas piedāvā Tev iespēju apgūt: 
1. līmenis:  Pamata digitālās pras-
mes – datoru un viedtālruņa lieto-
šana, interneta un e-pasta pamati, 
digitālā drošība.  2. līmenis:  Pama-
ta digitālās pašapkalpošanās pras-
mes – failu pārvaldība, kritiskā 
domāšana, medijpratība, internet-
bankas lietošana, WhatsApp, pir-
kumi internetā, autorizācija un 
elektroniskā identifikācija, ePa-
raksts. 3. līmenis: Vidējā līmeņa 
digitālās prasmes – eParaksts, 
e-adrese, e-pakalpojumi, e-vese-
lība, elektroniskā deklarēšanās sis-
tēma (EDS), informācijpratība.

Pieteikšanās veidi:

	� Ja Tev NAV autorizācijas 
līdzekļu (Smart-ID, eID, ePa-
raksts vai eParaksts mobile), 
sazinies ar koordinatoru pašval-
dībā: pa tālruni  29382304, koor-
dinators tev palīdzēs pieteikties;

	� ja tevi IR autorizācijas lī-
dzekļi (Smart-ID, eID, eParaksts 
vai eParaksts mobile), dodies uz 
www.stars.gov.lv un pieslēdzies 
platformai. Kad esi pieslēdzies, 
veic reģistrēšanos jeb izveido 
savu mācību kontu un aizpildi 
pašnovērtējuma zināšanu testu 
(sadaļā: Izglītības un atbalsta ie-
spējas/Digitālo prasmju novērtē-
šana/Pašnovērtējuma zināšanu 
tests).

Saņem rekomendāciju par pie-
mērotāko mācību līmeni un apgu-
ves veidu un piesakies mācībām!

Pārliecinies pie pašvaldības ko-
ordinatora, vai esi pieteicies mācī-
bām. Pašvaldības koordinatora 
kontakti: Jolanta Pabērza, 
29382304, jolanta.paberza@mado-
na.edu.lv.

Atskats par projekta 
norisēm janvārī un februārī:

2025. gada janvārī mācības no-

Digitālo prasmju mācības turpinās!

Ošupes pagasta Degumniekos 
tiek īstenots Leader projekts 
“Dzīvei noderīgu prasmju 
apguve viedajā ciemā – 
Degumniekos”.

Pirmā nodarbība notika 14. 
janvārī multifunkcionālajā centrā 
„13.km” . Sākām ar eko print teh-
nikas apgūšanu pasniedzējas 
A.  Cimiņas vadībā. Bijām pār-
steigtas par šo tehniku, jo šķidru-
ma, kurā vārījām audumus, sastā-
vā bija rūsa. Izrādās, ka rūsu var 
izmantot arī noderīgā veidā. Šādas 
nodarbības mums bija divas.

Nākamajās nodarbībās darbo-
jāmies balināšanas tehnikā, izrā-
dās šajā tehnikā uz audumiem var 
veidot īstus mākslas darbus, tur-
klāt, tas ir izdarāms ikvienam mā-
jas apstākļos.

Esam paspējuši iepazīt arī krā-
sošanu ar dabas materiāliem, tas 

ļoti līdzinās dzijas krāsošanai, kā 
to agrāk darīja mūsu senči. Izman-
tojām bērzu lapas, gaiļbiksītes, 
sarkano kāpostu, sīpolu mizas. 
Neiedomājami, kādi resursi pie-
ejami tepat mūsu dabā un pilnīgi 
bez maksas.

Vēl turpināsim aktivitātes uz-
drukas tehnikā, somu gatavošanā, 
pečvorkas tehnikā, tamborēsim 
kastītes un mezglosim.

Šajās nodarbībās piedalās vie-
tējie kopienas iedzīvotāji un atzi-
nuši, ka šī ir lieliska iespēja satik-
ties, apgūt ko jaunu un arī apru-
nāties. Piedalās visu paaudžu in-
teresenti, katrā nodarbībā vismaz 
desmit. 

Visas nodarbības un tajās ne-
pieciešamie materiāli dalībnie-
kiem tiek nodrošināti bez maksas. 
Projektu realizē biedrība „Pauze 
AD”.

Dace Kalniņa

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Prasmju apguves nodarbībās  
iespēja satikties un apgūt ko jaunu

Pasniedzējas Antras Cimiņas vadībā projekta dalībnieki līdz šim jau apguvuši auduma krāsošanu dažādās 
tehnikās – balināšanas, eko print un izmantojot dabas materiālos.

tikušas 8 grupām:  Madonas pilsē-
tas bibliotēkā – 3, Liezēres pagas-
ta bibliotēkā – 1, Kalsnavas pagas-
ta bibliotēkā – 1, Praulienas pagas-
ta bibliotēkā – 1, Aronas pagasta 
bibliotēkā – 1, Cesvaines pilsētas 
bibliotēkā – 1. Kopā apmācīti 73 
iedzīvotāji. Februāra mēnesī līdz 
14. februārim mācības notikušas 7 
grupām: Madonas pilsētas biblio-
tēkā – 2 , Bērzaunes pagasta bib-
liotēkā – 1, Ērgļu pagasta bibliotē-
kā – 1, Kraukļu bibliotēkā – 1, Mār-
cienas pagasta bibliotēkā – 1, Ma-
donas novada pašvaldības domes 
ēkā – 1. Kopā apmācīti 70 iedzīvo-
tāji.

Paldies Madonas pilsētas bib-

liotēkas, pagastu bibliotekāriem, 
darbiniekiem par atbalstu grupu 
komplektēšanā!  Mūsu kopīgais 
mērķis – mācības nodrošināt tuvāk 
iedzīvotāja dzīvesvietai – attais-
nojas.

Grupas turpināsim komplektēt 
arī aprīlī, maijā gan Madonas pil-
sētā, gan reģionālajās bibliotēkās!

Attīsti savas digitālās pras-
mes – piesakies jau šodien!

JOLANTA PABĒRZA,
projekta “Sabiedrības 

digitālo prasmju attīstība” 
koordinatore pašvaldībā
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Uzsākts projekts Nr.  4.2.1.3/ 
1/24/I/004, kura mērķis – Dzel-
zavas Pakalnu pamatskolas Kļa-
vu ielā 2, Dzelzavā, Madonas 
novadā, mācību vides un infra-
struktūras, materiāltehniskā 
nodrošinājuma un mācību lī-
dzekļu pilnveidošana, lai pa-
augstinātu speciālās izglītības 
iestādes kapacitāti kvalitatīvas 
speciālās izglītības nodrošinā-
šanā. 

Projektā tiks risinātas tādas 

Infrastruktūras un mācību vides pilnveidošana  
Dzelzavas Pakalnu pamatskolā

atbalstāmās darbības kā infra-
struktūras un mācību vides uzla-
bošana, tai skaitā piekļūstamības 
nodrošināšana Dzelzavas Pakalnu 
pamatskolā, aprīkojuma iegāde, tai 
skaitā informācijas un tehnoloģiju 
un kokapstrādes darbgaldu iegāde, 

video novērošanas sistēmas ierī-
košana, kas tika norādīta skolas 
akreditācijas ziņojuma ieteikumos.

Projekta darbības tiks īstenotas 
pamatojoties uz Ministru kabineta 
2023. gada 14. novembra noteiku-
miem Nr. 656 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.2.1. specifis-
kā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlī-
dzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 
kvalitatīviem pakalpojumiem iz-
glītības, mācību un mūžizglītības 
jomā, attīstot pieejamu infrastruk-
tūru, tostarp veicinot noturību iz-
glītošanā un mācībās attālinātā un 
tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasā-
kuma “Infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide efektīvas, kvalita-
tīvas un mūsdienīgas izglītības īs-
tenošanai speciālās izglītības ies-
tādēs”.

Projekta ietvaros ir jau izstrā-
dāts būvprojekts un drīzumā tiks 
izsludināts būvdarbu iepirkums. 
Cita līguma ietvaros plānots iegā-
dāties aprīkojuma un ergonomisko 
mēbeļu komplektus – galdus, krēs-

lus, gultas, atvērtos sienas plauk-
tus, garderobes skapīšus un citas 
mēbeles. Tiks iegādāts aprīkojums 
un iekārtas kokapstrādes kabine-
tam, kā arī, lai uzlabotu mācību 
procesu, tiks iegādāti portatīvie 
datori un interaktīvie ekrāni/tāfe-
les.

 Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 456 050,06 eiro, no tiem 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da finansējums – 235 058 eiro, pā-
rējais – pašvaldības finansējums.

Projekta darbības plānots īste-
not līdz 2025. gada 30. decembrim.

IVETA RAIMO,
Madonas novada 

Projektu ieviešanas nodaļas
Projektu sagatavošanas un 

ieviešanas speciāliste

Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) no  
24. februāra līdz 14. martam 
pieņem darba devēju 
pieteikumus skolēnu 
nodarbinātības pasākuma 
īstenošanai 2025. gada 
vasarā. Pieteikumi darba 
devējiem jāiesniedz digitāli, 
NVA CV un vakanču portālā 
aizpildot pieteikuma anketu 
ar informāciju par skolēniem 
piedāvātajām vakancēm.

Skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas pasākumu NVA sadarbībā ar 
darba devējiem īstenos no 1. jūni-
ja līdz 31. augustam. Darba devējs, 
kurš ar NVA atbalstu nodarbinās 
skolēnu, saņems dotāciju skolēna 
mēneša darba algai 50% apmērā 
no valstī noteiktās minimālās mē-
neša darba algas. Ja darba devējs 
nodarbinās skolēnu ar invaliditā-
ti, NVA dotācija būs valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas 

apmērā. NVA apmaksās veselības 
pārbaudi skolēnam, ja to paredz 
normatīvie akti par obligātajām 
veselības pārbaudēm, kā arī ap-
drošinās skolēnu pret nelaimes 
gadījumiem darba vietā. NVA pie-
šķirs arī dotāciju skolēna darba 
vadītāja atalgojumam. Savukārt 
darba devējam būs jānodrošina 
līdzfinansējums skolēna darba al-
gai, nodokļu nomaksai un kom-

pensācijai par neizmantoto atva-
ļinājumu. Skolēna mēneša atalgo-
jumam par pilnu nostrādātu darba 
laiku jābūt vismaz valstī noteiktās 
minimālās algas apmērā – 740 
eiro pirms nodokļu nomaksas. 

Darba devēju iesniegtos pie-
teikumus un to atbilstību pasā-
kuma īstenošanas nosacījumiem 
iesniegšanas secībā izvērtēs NVA 
aktīvo nodarbinātības pasākumu 

NVA uzsāk darba devēju pieteikumu pieņemšanu 

Vidzemes plānošanas reģiona 
un informatīvā atbalsta 
punkta Vidzemes EnergoGids 
rīkotajā kampaņā “Kur pazūd 
siltums?”  par bezmaksas 
termokameras mērījumiem 
saņemti 128 pieteikumi no 
daudzdzīvokļu ēku 
iedzīvotājiem, 
apsaimniekotājiem un 
biedrībām visos 11 Vidzemes 
plānošanas reģiona novados.

Vislielākā interese par termo-
kameras mērījumiem bijusi Gul-
benes novadā – 26 pieteikumi, 
Madonas novadā – 24, Valmieras 
novadā – 20, Alūksnes novadā – 
19 un Ogres novadā – 17. Tikmēr 
Varakļānu novadā reģistrēti 8 
pieteikumi, Cēsu novadā – 5, Lim-
bažu un Valkas novados – katrā 
pa 3, Smiltenes novadā – 2, bet 
Saulkrastu novadā – 1 pietei-
kums, kas apliecina, ka interese 
par ēku energoefektivitāti ir visā 
reģionā.

Noslēgusies pieteikšanās daudzdzīvokļu 
ēku termokameras mērījumiem 

“like” pie attēliem. 10. martā tiks 
paziņota ēka, kas saņems pilnībā 
apmaksātu energoauditu, kas tiks 
finansēts no Interreg BSR prog-
rammas projekta (RenoWave) lī-
dzekļiem.   

Jau ziņots, ka kampaņas ietva-
ros ikvienam Vidzemes plānoša-
nas reģiona iedzīvotājam bija ie-
spēja pieteikt savu daudzdzīvokļu 
ēku bezmaksas termokameras 
mērījumam, lai noskaidrotu, kur 
ēkā rodas vislielākie siltuma zu-
dumi. Pieteikšanās norisinājās no 
13. līdz 31. janvārim.

Vidzemes EnergoGids ir bez-
maksas informatīvais atbalsta 
punkts, kur iedzīvotāji var saņemt 
konsultācijas par daudzdzīvokļu 
ēku atjaunošanu gan klātienē, gan 
attālināti. Konsultācijas sniedz 
eksperte daudzdzīvokļu ēku atjau-
nošanas jautājumos Dace Pastva, 
un tikšanās norisinās Cēsīs (Bēr-
zaines ielā 5), Valmierā (Purva ielā 
12a) vai citviet Vidzemes reģionā 
pēc iepriekšējas  vienošanās. 

Informācijai: 

Projekta “Vienas pieturas 
aģentūras paplašinātais modelis, 
lai palielinātu daudzdzīvokļu ēku 
fonda renovāciju Baltijas jūras re-
ģionā” (RenoWave) galvenais mēr-
ķis ir veicināt daudzdzīvokļu ēku 
atjaunošanu Baltijas jūras reģiona 
valstīs, izveidojot informatīvos 
atbalsta punktus – vienas pieturas 
aģentūras.  

Latvijā projektu “RenoWave” 
īsteno Vidzemes plānošanas re-
ģions un Baltijas Vides Forums. Tas 
tiek ieviests Interreg Baltijas jūras 
reģiona programmas 2021.–2027. 
gadam ietvaros ar Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda atbalstu. 

  

Informāciju sagatavoja
LAIMA SPALVA,

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste  

Vidzemes plānošanas reģionā 
Facebook/VidzemesEnergoGids

īstenotāju izvēles komisija, kas 
pieņems lēmumu apstiprināt vai 
atteikt darba devējam pasākuma 
īstenošanu. Par pieņemto lēmu-
mu NVA darba devēju informēs 
elektroniski, nosūtot ziņu uz uz-
ņēmuma e-adresi, un pozitīva 
lēmuma gadījumā aicinās slēgt 
līgumu par apstiprināto darba 
vietu izveidi. 

Skolēns pasākumā var tikt no-
darbināts uz laiku no divām nedē-
ļām līdz diviem mēnešiem. Skolē-
nu vasaras nodarbinātības pasā-
kuma noteikumi paredz, ka darba 
devējs var vienoties ar konkrētu 
skolēnu par darba vietu. Atgādi-
nām, ka skolēnus nedrīkst nodar-
bināt darbos, kas saistīti ar paaug-
stinātu risku viņu drošībai, vese-
lībai, tikumībai un attīstībai.

Šogad darba devēji skolēnu va-
saras nodarbinātības pasākumam 
varēs pieteikties divās kārtās, un 
otrā pieteikšanās kārta norisinā-
sies no 1. līdz 14. aprīlim. Aicinām 

darba devējus pieteikuma iesnieg-
šanu neatlikt uz pēdējo brīdi. Šo-
gad skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas pasākuma īstenošanai pare-
dzētais finansējums ir 4 165 234 
eiro, kas ir pietiekams, lai izveido-
tajās darba vietās vienu mēnesi 
nodarbinātu 10 793 skolēnus.  

Skolēnu pieteikšanās dalībai 
vasaras nodarbinātības pasākumā 
tiks uzsākta maija sākumā. Pie-
teikties pasākumam skolēni varēs 
elektroniski, autentificējoties NVA 
CV un vakanču portālā. Valsts  
līdzfinansētajās darba vietās strā-
dāt varēs skolēni vecumā no 15 
līdz 20 gadiem (ieskaitot), kuri 
iegūst izglītību vispārējās, speciā-
lās vai profesionālās izglītības ies-
tādēs. 

Plašāka informācija par pasā-
kumu un tā īstenošanas nosacīju-
miem pieejama NVA tīmekļviet-
nes sadaļā  Darba devējiem/ Valsts 
atbalsts nodarbinātībai / Skolēnu 
vasaras nodarbinātība.

Februārī Vidzemes EnergoGids 
uzsāka veikt termokameras mērī-
jumus, lai identificētu ēku siltuma 
zudumu vietas pieteiktajās daudz-
dzīvokļu ēkās. Pēc mērījumu veik-
šanas attēli tiks apkopoti un pub-

licēti Vidzemes EnergoGids Face-
book lapā. No 3. līdz 7. martam 
iedzīvotāji varēs balsot par ēku, 
kurai, viņuprāt, visvairāk nepie-
ciešams bezmaksas energoaudits. 
Balsot varēs, atzīmējot “patīk” jeb 
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14. februārī Sauleskalna tautas 
namā norisinājās ikgadējā 
Madonas slimnīcas mediķu 
balle, kurā tika godināti 
izcilākie aizvadītā gada 
darbinieki un struktūrvienība. 

Šis pasākums ir kļuvis par no-
zīmīgu tradīciju, veicinot kolektī-
va saliedētību un atzīmējot pro-
fesionālos sasniegumus. 

Mediķa darbs ir nesavtīgs ai-
cinājums, kas prasa ne vien pro-
fesionālas zināšanas, bet arī cil-
vēcību, līdzjūtību un sirds siltu-
mu. Katrs ārsts, māsa un atbalsta 
personāla darbinieks veido to īpa-
šo “Madonas slimnīcas” vidi, kur 
pacienti var justies saprasti un 
aprūpēti. Pretimnākšana, atsau-
cība, godprātīgi un kvalitatīvi pa-
veikts darbs – nereti arī vairāk, 
nekā to prasa ikdienas pienāku-
mi,  – šīs īpašības izceļ godalgotos 
laureātus.

“Madonas slimnīcas” 
kolektīvs aptaujas 
balsojumā noteicis  
2024. gada labākos 
mediķus un struktūrvienību

2024. gada māsas palīgs/sa-
nitārs/apkopējs:

Atzinības raksts – Gaļina Bog-
danova (Traumatoloģijas nodaļa);

Atzinības raksts – Indra  

Madonas slimnīcas darbinieki saņem 
atzinību par profesionalitāti un rūpēm

Leimane (Bērnu nodaļa);
Uzvarētājs – Ingrīda Krēbse 

(Ambulatorā nodaļa).

2024. gada māsa:
Atzinības raksts – Aija Ivanova 

(Ambulatorā nodaļa);
Atzinības raksts – Dace Kaņe-

pa (Traumatoloģijas nodaļa);

Uzvarētājs – Dace Baduna 
(Operāciju bloks).

2024. gada ārsta palīgs/vec-
māte/funkcionālais speciālists:

Atzinības raksts – Līga Ķuze 
(vecmāte);

Atzinības raksts – Daila  
Zebauere (fizioterapeits);

Uzvarētājs – Zane Preisa (fi-
zioterapeits). 

2024. gada jaunais speciā-
lists/rezidents:

Atzinības raksts – Amanda 
Prušakeviča (rezidents ginekolo-
ģijā);

Atzinības raksts – Valerija  

Marta mēnesī pils saviem 
apmeklētājiem piedāvās 
aplūkot divas jaunas  
izstādes. 

22. martā aicinām uz grafiķes 
Vitas Mālnieces piemiņas izstādes 
atvēršanu “Vitai Mālniecei 65”. 
Grafiķe Vita Mālniece dzimusi 
1960. gadā Ļaudonā, Madonas no-
vadā, kur pavadīja visu savu bēr-
nību un skolas gadus. 1985. gadā 
māksliniece absolvē Latvijas 
Mākslas akadēmijas grafikas no-
daļu pie izcilā grafiķa Gunāra Kroļ
ļa. No 1991. gada Vita Mālniece 
bija Latvijas Mākslinieku savienī-
bas biedre, augstas klases māksli-
niece. Vita bija smalka dzīves vē-
rotāja un jūtīga tās attēlotāja. Tie-
ši šādi viņu raksturo draugi – cil-
vēks ar smalku dvēseli. Sižetus 
saviem darbiem iznesusi no dvē-
seles dzīlēm, un ar sirdi tie arī uz-
tverami. 

Vita savos darbos daudz attē-
loja dabu, tāpēc svarīgs radošās 
darbības veicināšanas paņēmiens 
bija atrašanās dabā. Viņa tik tuvu 
izjuta dabu, tās ritmus, saskaņu un 
kontrastus, ka sevi kaut kādā mērā 
sajuta kā dabas sastāvdaļu. Viņa 
burtiski esot staigājusi pa dabu uz 
pirkstgaliem, lai nepieskartos un 
netraucētu neko no tās. Māksli-
niecei bija savas īpašās vietas, kur 
viņa jutās labi un kas spēja iedves-
mot. Iespējams, tieši dabā, jo cil-
vēkos šādu vietu viņa neatrada. 
Dabu viņa nekopēja, arī neatdari-
nāja konkrētas vietas. No dabā 
redzētā, piedzīvotā savā darbnīcā 

Janoviča (rezidents terapijā);
Uzvarētājs – Tīna Sparāne (re-

zidents terapijā).
2024. gada ārsts: 
Atzinības raksts – Gundega 

Otvare (oftalmologs);
Atzinības raksts – Ija Malkau-

se (onkologs – ķīmijterapeits);
Uzvarētājs – Anita Prušakevi-

ča (ginekologs – dzemdību spe-
ciālists).

2024. gada kolēģis:
Klinta Tropa – Ambulatorās 

nodaļas pacientu reģistrators;
Igors Aleksandrovs – ķirurgs.

2024. gada cilvēks:
Monta Zaķe – grāmatvede.

2024. gada struktūrvienība:
Ķirurģijas nodaļa ar ginekolo-

ģijas profilu.

Slimnīcas spēks slēpjas tās cil-
vēkos, kuru darbs ik dienu veido 
veselības aprūpes kvalitāti un pa-
cientu uzticību – paldies “Mado-
nas slimnīcas” kolektīvam par 
rūpēm un profesionalitāti!

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Pavasaris aicina doties uz Cesvaines pili!
māksliniece savām idejām spēja 
sacerēt atbilstošas grafikas shē-
mas.

Tekstilmāksliniece Inese Jako-
bi Vitas mākslas darbus raksturo 
kā dzeju vai dienasgrāmatu, kas 
nemitīgi tiek rakstīta uz priekšu. 
Dzeja, kurā atspoguļojas viņas sa-
biedrības redzējums un sadzīve. 
Vita nekad nav slēpusi, ka darbos 
attēlotajam ir simboliska nozīme, 
bet tā ir viņas interpretācija, ne no 
kādas simbolu grāmatas. Ir skaidrs, 
ka par mākslinieces personību no-
teikti varētu uzzināt daudz vairāk, 
ja izdotos iztulkot viņas darbos 
ielikto simbolu valodu.

Savukārt no 18. marta pils ap-
meklētājiem būs iespēja aplūkot 
jaunu foto izstādi, kas tapusi Po-
pes muižā. Šajā izstādē apvieno-
sies Ventspils novada fotoapvie-
nības “Kursa” fotoprojekta divas 
izstādes “Popes muižas vīzijas” 
un “Popes muižas mistērijas”, 
kas būs projekta noslēgums. Stāsts 
par Popes muižu, divās versijās – 
seno muižas dzīves realitāti un 
nakts noslēpumi ar nosaukumu 
“Popes muižas vīzijas un mistē-
rijas.” Ventspils novada fotoap-
vienība ‘’Kursa’’ divu gadu garumā 
īstenojusi fotoprojektu – roman-
tisku Popes muižas ļaužu atgrie-
šanos vēsturiskajos interjeros. As-
toņi fotogrāfi portretēja novada 
ģimenes Popes muižā un apkārtnē, 
veidojot vides un situāciju insce-
nējumus aizgājušo laiku noskaņās. 
Izstādes darbu autori – Valdis 
Brauns, Ilva Buntika, Ģirts Drei-

manis, Dainis Rozentāls, Pēteris 
Šešo, Anatolijs Popeluha, Līga 
Sondare. 

Ventspils novada fotoapvienī-
ba “Kursa” izveidota 2019. gada 
29. jūnijā un tās dibinātājs ir 
ventspilnieks Dainis Rozentāls, 
kura vaļasprieks ir mākslas foto. 
“Kursā” aktīvi darbojas arī vec-
meistars Valdis Brauns, Līga Son-
dare, Ģirts Dreimanis, Aivars Ķes-
teris, Ilva Buntika un Arnis Krū-
miņš.

Šis nav pirmais vēsturisko ins-
cenējumu projekts, ko realizē fo-
toapvienība, sadarbojoties ar Po-
pes muižas iemītniekiem. Iepriek-
šējais projekts 2020. gadā bija vel-
tījums Popes skolas 170 gadu ju-
bilejai, kad tika portretēti arī taga-
dējie skolas audzēkņi un skolotāji. 
Tieši šis projekts iedrošināja rea-
lizēt jauno ideju par muižas dzīvi.

Mūzikas cienītājus 8. martā 
plkst. 14.00 aicināsim uz muzi-
kālu tikšanos ar Dinu un Dženi-
feri Sumeragiem. Duets priecēs 
klausītājus ar klasiskās, džeza un 
populārās mūzikas skaņdarbiem.

Aicinām ikvienu izzināt Vitas 
Mālnieces mākslas darbu simbolu 
valodu un apjaust seno muižu dzī-
ves realitāti Cesvaines pilī, kā arī 
sajust pavasara smaržu Cesvaines 
pilsmuižā un parkā. 

Informāciju sagatavoja
LINDA VIZUMA,

Kultūras un mākslas centra 
Cesvaines pils vadītāja 

Madonas slimnīcas mediķu kolektīvs kopā ar pašvaldības pārstāvjiem.             AGRA VECKALNIŅA foto



1. marts, plkst. 11.00 – Pār-
gājiens “Pēdu detektīvs” (3–4 
km) Lubāna mitrājā kopā ar Dabas 
aizsardzības pārvaldes dabas izglī-
tības speciālisti Diānu Selecku. 
Dosimies dabā pētīt zvēru, putnu 
un cilvēku atstātās pēdas. Dalība 
bez maksas. Organizē Lubāna mit-
rāja informācijas centrs, pieteik-
šanās pa telefonu 29234956.

1., 2. marts, plkst. 10.00 Ēr-
gļos – Latvijas čempionāts frīs-
taila slēpošanā un snovbordā 
“Latvian Open slopestyle & big 
air”. Skatītājiem būs interesanti 
vērot iespaidīgos lēcienus un tri-
kus Briežkalna jaunajā sovparkā. 
Ieeja bez maksas. Organizē Latvi-
jas slēpošanas federācija. Norises 
vieta: slēpošanas komplekss 
“Briežkalns”, Ērgļos. 

13. marts, plkst. 9.00 – Semi-

nārs “Parks cilvēkam. Cilvēks 
parkam” par parku dendroloģis-
kajām vērtībām, kopšanu parku 
kopienai, kultūrai un izglītībai. 
Dalība 50 eiro. Organizē un nori-
ses vieta: LVM Kalsnavas 
arborētums, pieteikša-
nās pa telefonu 
29126112. 

16. marts, 
plkst. 11.00 – 
Pārgājiens “Pa 
dzīvnieku pē-
dām” (5 km) Mado-
nas apkārtnē kopā ar 
dabas gidiem Anitu Upī-
ti un Gundaru Vāveriņu. Vē-
rosim dabas procesus, pētīsim vie-
tas, kur uzturējušies meža dzīvnie-
ki, mācīsimies atpazīt zvēru un 
putnu balsis. Dalība bez maksas. 
Organizē Madonas novada pašval-

dības Attīstības nodaļa, pieteikša-
nās pa tel. 29130437.

20. marts, plkst. 17.30 Ces-
vaines Tūrisma centrā – “Ceļo-
jumu stāstu vakars – Ejam gar 

jūru!” ar Antru Gotlaufu. 
Dalība bez maksas. Or-

ganizē Cesvaines Tū-
risma centrs, infor-
mācija pa telefonu 
26172637.

5. aprīlis. Sā-
kam vilciena ekskur-

siju sezonu “Ar vil-
cienu uz Madonu un 

Cesvaini”. Programmā: 
Madonas karameles, ekskursija 

pa Madonu, Madonas muzejs, pus-
dienas krodziņā “Kuilis”, Smēdes 
nams, Cesvaines pils un pilsmuiža, 
izšūto gleznu galerija. Pieteikšanās 
Cesvaines Tūrisma centrā, telefons 

26172637.
5. aprīlis, plkst. 17.00 – Pa-

vasara putnu diena “Pūces” Lu-
bāna mitrājā. Gatavosim būrus 
meža pūcei, urālpūcei un apodzi-
ņam. Skatīsimies prezentāciju, 
kura  ļaus iepazīt Latvijā sastopa-
mās pūces. Tumsas ieskauti dosi-
mies pūču meklējumos Lubānas 
apkārtnē kopā ar Dabas aizsardzī-
bas speciālistu Dagni Vasiļevski. 
Dalība bez maksas. Organizē Lu-
bāna mitrāja informācijas centrs, 
pieteikšanās pa telefonu 29234956.

Mācības  
tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem 

10., 17., 24. marts, plkst. 
14.00 – Praktiskās mācības “Vi-
zuāli pievilcīgas informācijas 

sagatavošana Canva vidē”, lek-
tore Ērgļu Tūrisma centra vadītāja 
Ilze Feldberga. Norises vieta – Ma-
dona.  Dalība bez maksas. Organi-
zē Madonas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļa, informācija pa 
telefonu 29130437.

9. aprīlis, plkst. 10.00 Mācību 
seminārs tūrisma un viesmīlības 
pakalpojumu sniedzējiem 
“Problēmsituāciju komunikāci-
ja”, apmācības vadīs Didzis Grāvī-
tis. Norises vieta – Cesvaines pils. 
Dalība bez maksas. Apmācības or-
ganizē Madonas novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļa, informācija 
pa telefonu 29130437. 

Apkopoja SANITA SOMA,
Attīstības nodaļas tūrisma 

darba organizatore 
tel. 29130437
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Datums Sacensību 
nosaukums

Vieta, laiks Rīkotājs

01.03.

Dzelzavas 
pagasta atklātais 
čempionāts 64 
lauciņu dambretē

Dzelzavas kultūras 
nams 11.00 
Reģistrēšanās no 
plkst. 10.30 
Sacensības notiek 
3 grupās: sievietes, 
vīrieši, jaunieši

Dzelzavas pagasta 
pārvalde 
Informācija: A. Sudraba, 
Dzelzavas pagasta bērnu 
un jauniešu iniciatīvu 
centra vadītāja un sporta 
pasākumu organizatore, 
tel. 26601691

01.03. Latvijas čempionāts 
distanču slēpošanā

SAB „Smeceres 
sils” sporta bāze 
10.00

LSF, SAB „Smeceres 
sils” 
Madonas novada 
pašvaldība

01.03. Signāls EM Trophy 
Winter Edition

Cesvaines 
apvienības 
pārvaldes teritorija 
10.00

www.trofi.lv 
V. Madernieks

01.03. Mētrienas kauss 
volejbolā vīriešiem

Mētrienas sporta 
zāle 10:00

Mētrienas pagasta 
pārvalde

02.03.

Madonas 
novada atklātais 
čempionāts 
zemledus 
makšķerēšanā

Sāvienas ezers 8.00 
Pulcēšanās un 
pārreģistrēšanās 
no 7.00 līdz 7.40 
pie Sāvienas 
bibliotēkas. 
Reģistrēšanās līdz 
28. februārim

Madonas novada 
pašvaldība 
Z. Viļēvičs.  
tel. 29376075,  
e-pasts: zintis.vilevics 
@gmail.com 
I. Barūkle,  
tel. 29322503, e-pasts: 
ilzebarukle@inbox.lv

02.03.

Latvijas sporta 
veterānu savienības 
62. sporta spēles 
distanču slēpošanā

SAB  
„Smeceres sils” 
10.00

LSVS 
SAB „Smeceres sils” 
Madonas novada 
pašvaldība

05.03.

Madonas novada 
un Madonas BJSS 
atklātās sacensības 
distanču slēpošanā 
„Smecere 2025”  
3. posms

SAB  
„Smeceres sils” 
18.00

Madonas BJSS 
SAB „Smeceres sils”

07.03.

Aizdevums lv. 
Reģionālā līga 
basketbolā 
BK Madona/BJSS – 
Daugavpils sporta 
skola

Madonas pilsētas 
sporta centrs  
19.30

BK Madona

08.03. Baltijas junioru 
kauss biatlonā

SAB „Smeceres 
sils” 10.00

LBF 
SAB „Smeceres sils”

09.03. Baltijas junioru 
kauss biatlonā

SAB „Smeceres 
sils” 10.00

LBF 
SAB „Smeceres sils”

15.03.
Latvijas čempionāts 
distanču slēpošanā 
– sprints

SAB „Smeceres 
sils” sporta bāze

LSF,  
SAB „Smeceres sils” 
Madonas novada 
pašvaldība

16.03.
Latvijas čempionāts 
distanču slēpošanā 
– masu starts

SAB „Smeceres 
sils” sporta bāze

LSF,  
SAB „Smeceres sils” 
Madonas novada 
pašvaldība

22.03. Kamanu suņu 
sacensības

SAB „Smeceres 
sils” 10.00

LSKSF 
SAB „Smeceres sils”

23.03. Kamanu suņu 
sacensības

SAB „Smeceres 
sils” 10.00

LSKSF 
SAB „Smeceres sils”

Ziemas sporta veidu sacensību noritēs iespējamas izmaiņas sakarā ar 
laikapstākļiem. Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai vietnē www.
madona.lv / Sports / Sacensību kalendārs

Gadskārtējais pasākums 
„Sporta laureāts” notika 
Madonas novada kultūras 
centrā 2025. gada 1. februārī.

Tika sveikti Madonas novada 
un Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas sportisti, sporta ve-
terāni, treneri, sporta komandas, 
atbalstītāji sportā, sportisti par 
individuālajiem sasniegumiem, 
aktīvākās apvienību un pagastu 
pārvaldes sporta pasākumu orga-
nizēšanā.

Balvu par mūža ieguldījumu 
sportā saņēma Madonas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas vieglatlē-
tikas treneris Aleksandrs Krauklī-
tis.

Svinīgajā pasākumā kopumā 
tika pasniegtas 122 balvas.

Par 2024. gada populārākajiem 
sportā pēc iedzīvotāju balsojuma 
tika sveikti: sportiste Linda Kapar-
kalēja (distanču slēpošana, roller-
slēpošana), sportisti Daniels un 
Bruno Lielbārži (motosports, mo-
tocikliem ar blakusvāģi) un trene-
ris  Agnis Beķeris (basketbols, Ma-

Svinīgā pasākumā tika sveikti  
2024. gada sporta laureāti

Tūrisma pasākumi un semināri

donas BJSS treneris, BK Madona/
BJSS treneris Aizdevums LV. Re-
ģionālā basketbola līga).

Populārākie sportisti saņēma 
mūsu atbalstītāja TC „Valleta” 
balvas, kuras pasniedza TC direk-
tore Monta Rubene.

Madonas novada pašvaldības 
vārdā sakām paldies par sadarbī-
bu pasākuma “Sporta laureāts 
2024” organizēšanā Madonas no-

vada kultūras centra komandai, TC 
„Valleta”, pasākuma vadītājiem 
Kristapam un Signei, izklaides pa-
sākumu dalībniekiem Vairim Nar-
tišam un velošova dalībniekiem no 
SIA “Activepark”, personīgi Jānim 
Lācim.

Paldies par pasākuma nofor-
mējumu SIA “Ādere”, par kūku – 
SIA “Junge”, par skatuves iekārto-
jumu Jānim Dumerānam, par sa-
darbību SIA “Ģimenes sēta”,  par 
vizuālo materiālu sagatavošanu 
– Elvijam Tropam un brīnišķīgo 
balvu izgatavotājiem – SIA “MAR-
KA R” (DAN studija).

Lai visiem veiksmīga un panā-
kumiem bagāta 2025. gada sezona 
sportā!

Foto no pasākuma apskatāmi 
www.madona.lv sadaļā „Galerija”.

 
Informāciju sagatavoja

MĀRIS GAILUMS,
Madonas novada 

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sporta jomā 

Pēc iedzīvotāju balsojuma populārākos sportistus – Lindu Kaparkalēju, kuru pārstāvēja mamma Inita 
Užāne (no kreisās), Danielu un Bruno Lielbāržus, treneri Agni Beķeri – sveica Māris Gailums (otrais no 
kreisās) un Monta Rubene (no labās).				            AGRA VECKALNIŅA foto

LOK sporta direktors Andris 
Lupiks un vieglatlētikas treneris 
Aleksandrs Krauklītis.

Sporta pasākumi novadā
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Šī gada 14. martā plkst. 15.00 
aicinām uz Madonas 
novadpētniecības un mākslas 
muzeja Izstāžu zālēm uz 
ceļojošās izstādes “Sibīrijas 
vēstules” atklāšanu. Izstāde 
“Sibīrijas vēstules” izceļ gan 
bērza tāss simbolisko nozīmi, 
gan vēstuļu rakstīšanas 
fenomenu kā garīguma 
praktizēšanas veidu nebrīves 
apstākļos Gulaga nometnēs un 
nometinājuma vietās Sibīrijā 
(1941–1965). 

Izstādes “Sibīrijas vēstules” 
simbols ir bērzs. Otrā pasaules 
kara gados, kad valdīja pilnīga na-
badzība, nometnēs ieslodzītajiem 
vai piespiedu kārtā uz attāliem 
Sibīrijas rajoniem pārvietotajiem 
cilvēkiem bērza tāss bija vienīgais 
pieejamais materiāls, uz kā rakstīt 
vai no kā izgatavot traukus vai 
apavus. Ar bērza tāsi aizklāja cau-
rumus būdās, ko sauca par bara-
kām, izklāja guļvietu. Bērza tāss 
arī atgādināja par dzimteni. Dzej-
nieks Aleksandrs Pelēcis, kas Gu-
lagā pavadīja 23 gadus un 9 mēne-
šus, rakstīja: “Bērz, aizdod man 
tāsi, kad Dzimtenei atvadas 
māsi..”.

Vēstules bija vienīgā trauslā 
saikne starp tuviniekiem dzimte-
nē un izsūtījuma vietās Krievijā. 
Pēc otrā pasaules kara, kad papīrs 
bija atkal pieejams, vēstules uz 
bērza tāss ieguva īpašu simbolisku 
nozīmi.

Tieši tāpēc izstāde ir iekārtota 
kā bērzu birzs. Tā veido apli. Tā ir 

kā simboliska birzs, 
kurā apmeklētājs var 
ieiet iekšā un pabūt 
viens. Būt PATS, sajust 
bērzu maģiskumu, 
pārdomāt zināmo un 
redzēto. Simboliskajai 
bērzu birzij var apiet 
apkārt. Katra koku 
grupa ir saistīta ar 
kādu stāstu. Tas ir 
stāsts par deportāci-
jām, par nacionālās 
neatkarības kustības 
dalībniekiem, par Lat-
vijas valstiskās neat-
karības idejas nesējiem 
un viņu ģimenes lo-
cekļiem, kas bija trau-
cējoši okupācijas va-
rām un tāpēc represē-
ti. 

Šajā stāstā iezīmē-
tas tādas tēmas kā 
1941. un 1949. gada 
masu deportācijas, de-
portēto un sodīto vī-
riešu izdzīvošana no-
metnēs, deportēto ģi-
menes locekļu – sie-
viešu, bērnu un vecu 
cilvēku – necilvēcīgi 
smagais darbs un iz-
misīgā cīņa par veselī-
bu un bērnu izglītību, 
par atgriešanos Dzimtenē. Bērza 
koka stendu pamatnes, vitrīnas, 
pat bērza koka sēžamie. Bērzs ir 
šīs izstādes centrālais tēls.

Izstādes 12 stendos apskatā-
mas fotogrāfijas un citāti no bērza 
tāss vēstulēm. Izstāde veidota kā  

simbolisks sarunu aplis. Apmek-
lētājs var apstāties pie visiem 
stendiem vai izvēlēties to, kas viņu 
uzrunā vairāk, un iepazīt konkrē-
tu dzīvesstāstu.  

Jau 15 gadus strādājot ar vēs-
tulēm uz bērza tāss, izstādes ku-

ratore Agrita Ozola mek-
lējusi atbildes uz jautāju-
mu: kas Gulaga nometnēs 
ieslodzītajiem un depor-
tētajiem deva spēku. At-
bilde ir izstādē. 

Tā bija nepārvarama 
vēlme atgriezties Latvijā, 
savā dzimtenē. Vēstules 
un to rakstīšana, domā-
šana, sava garīguma uz-
turēšana, bija galvenais 
spēka avots. Rakstīja, lai 
izdzīvotu, lai neaiz-
mirstu, lai saglabātu pre-
testības garu, lai saglabā-
tu savu patību, lai mīlētu, 
lai mūsu valsts un tās 
stiprās dzimtas turpinā-
tos, lai noturētu Latvijas 
spēku un vērtības.

Sibīrijā rakstītās vēs-
tules uz bērza tāss ir ie-
kļautas UNESCO prog-
rammas „Pasaules atmi-
ņa” Latvijas nacionālajā 
reģistrā. Izstādi sagata-
voja Tukuma muzejs sa-
darbībā ar 10 citiem Lat-
vijas muzejiem, kas glabā 
vēstules uz bērza tāss. Šī 
izstāde ir eksponēta gan 
Latvijā, gan arī Francijā, 
Strasbūras Nacionālajā  
universitātes bibliotēkā. 

Izstādi papildina izstādes kurato-
res Agritas Ozolas sagatavota grā-
mata “Sibīrijas vēstules”, kurā ir 
gan vēstuļu teksti oriģinālvalodās 
un tulkojumā, gan vēstuļu autoru 
likteņstāsti un vēsturiskas fotog-
rāfijas. Izstādes publicitātei iz-

mantota Lietuvas Okupāciju un 
brīvības cīņu muzeja fotogrāfija, 
kurā redzami deportētie latvieši 
un lietuvieši Zavodovkas mež-
saimniecībā, Krasnojarskas apga-
bala Nižnijingašas rajonā 1952. 
gada 1. martā. 

Izstādes atklāšanas dienā 
tiks demonstrēta dokumentālā 
filma “Elzas sirdī”, kuras pirm-
izrāde notika 2023. gada 12. jū-
nijā Francijā, Latvijas vēstnie-
cībā Parīzē. Filmas režisors ir 
Toms Harjo, producents Žils 
Bonviāls (Gilles Bonnevialle).  

Izstādes kuratore ir Agrita 
Ozola, dizainere – Tatjana Raiči-
ņeca. 

Atklāšanas dienā būs iespēja 
satikties ar izstādes autori, kā arī 
iegādāties grāmatas “Sibīrijas vēs-
tules” un “Ceļojuma piezīmes. Si-
bīrija. 1941–1943”. Izstāde papil-
dināta ar dažādiem priekšmetiem 
no Madonas muzeja krājuma, kuri 
ir bijuši nebrīves liecinieki un līdz 
ar cilvēkiem atgriezušies Latvijā. 
Izstāde būs apskatāma līdz 2025. 
gada 11. maijam.

Ieejas maksa: izstādes atklā-
šanas dienā – bez maksas. Pā-
rējā laikā – pieaugušajiem 0,50 
eiro, skolēniem 0,20 eiro, studen-
tiem un pensionāriem 0,30 eiro.

Informāciju apkopoja  
ELĪNA KRUPKO,

Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzeja  

Mākslas nodaļas vadītāja

Gluži kā dabā, arī Madonas 
novada bibliotēkas ikdiena  
un norises šajā februārī ir 
bijušas gana dažādas un 
interesantas. 

Paziņojam, ka Madonas novada 
bibliotēkā laika posmā no 3. līdz 15. 
martam krājuma inventarizācijas 
process! Darbs ir laikietilpīgs, jo 
inventarizācijas procesā jānoskenē 
ikvienas krājumā esošās grāmatas 
svītrkods. Pēc svītrkodu skenēša-
nas sāksies komplicētais datu ap-
kopošanas process, bet pēc tam – 
trūkstošo izdevumu norakstīšana 
un citu nepilnību novēršana. Krā-
juma inventarizācija Madonas no-
vada bibliotēkā tiek veikta vienu 
reizi 10 gados. Lūgums laicīgi veikt 
grāmatu un periodikas izdevumu 
apmaiņu, nodrošinoties laikam, 
kad bibliotēka būs slēgta publiska-
jam apmeklējumam.

Līdztekus darbam ar krājumu 
un lasītāju apkalpošanu, Madonas 
novada bibliotēka piedāvā dažādas 
norises. Konferenču zāle ir vieta, 
kurā pieejamas izstādes, kas katru 
mēnesi tiek mainītas, ļaujot iepa-
zīties ar dažādiem mākslas un 
emociju paušanas veidiem. 

Februārī skatāma mākslinie-
ces Ilzes Pliskas tekstilmozaīku 
darbu izstāde. Ilze Pliska ir tek-
stilmozaīkas darbu autore, kas pa-
zīstama ar savu unikālo pieeju tek-
stilmākslai. Viņas darbi bieži vien 
apvieno tradicionālās un modernās 

teksti lmozaīkas 
tehnikas, radot 
spilgtus un izteiks-
mīgus darbus. Ilze 
Pliska ir pazīstama 
ar savām spējām ra-
dīt tekstilmākslas 
darbus, kas ne tikai 
rotā telpas, bet arī 
stāsta stāstus un at-
spoguļo emocijas. 

Savukārt marta 
mēnesī būs apskatā-
ma Iritas Galejas 
gleznu un Līgas 
Kubas austo darbu 
izstāde “Es – 
dzīpars, Tu – krā-
sa”. Izstādes atklā-
šana 8. martā 
plkst. 13.00.

Ļoti priecē, ka 
kuplā pulkā aizvadī-
jām šī gada pirmo Ģimeņu sestdie-
nu bibliotēkā. Pateicāmies saviem 
aktīvākajiem lasītājiem, lasošāka-
jām ģimenēm un vislieliskākajiem 
sadarbības partneriem – pirmssko-
las izglītības iestādēm. Teicām pal-
dies Madonas PII “Saulīte” un Ma-
donas PII “Kastanītis” bērniem, 
audzinātājām un auklītēm. Paldies 
jaunajiem talantiem no Madonas 
Bērnu un jauniešu centra Bērnu 
mūzikas studijas un viņu skolotā-
jai – atraktīvajai un atsaucīgajai 
Dacei Sinātei par brīnišķīgajiem 
priekšnesumiem. Muzikālais pa-
vadījums neizpalika arī kopīgajās 

Madonas novada bibliotēkas aktualitātes

Izstāde “Sibīrijas vēstules” 

Bērnu literatūras 
nodaļā tikšanās ar 
PEP mammu, 
montesori pedago-
ģi, piecu bērnu 
mammu un grā-
matas “Mierpilna 
audzināšana” au-
tori Viktoriju Ozo-
lu.

28. februārī 
plkst. 12.30 aici-
nām uz Madonas 
novada bibliotēku, 
lai iesaistītos izzi-
ņas seminārā pe-
dagogiem, ko vadīs 
Eiropas Savienības 
mājas Izglītības re-
sursu centra vadī-
tāja Liene Valdma-
ne. Semināra laikā 
būs iespēja papil-

dināt zināšanas un prasmes, kā par 
Eiropas Savienības jautājumiem 
stāstīt klasē, skolā, pirmsskolas iz-
glītības iestādē; iegūt aktuālākos 
informatīvos materiālus un ielū-
koties vērtīgos interneta resursos 
par Eiropas Savienību. Liene Vald-
mane aktīvi darbojas Eiropas Sa-
vienības mājā kā Izglītības resursu 
centra vadītāja, Latvijas Drošāka 
interneta centrā (drossinternets.lv) 
kā izglītības darba vadītāja, medij-
pratības speciāliste un arī kā ne-
valstiskās organizācijas “Eiropas 
Kustība Latvijā” ģenerālsekretāre. 
Bet plkst. 14.00 aicinām pievieno-

ties pasākumā “Europe Direct Gul-
benē – 20”. Jau 20 gadus Madonas 
novada bibliotēkā sadarbībā ar 
Gulbenes un Alūksnes novada bib-
liotēkām tiek realizēts projekts 
“Europe Direct Gulbenē”. Atskatī-
simies uz paveikto, baudīsim kon-
certu un svētku kūku.

27. martā plkst. 17.00 Madonas 
novada bibliotēkā plānota tikšanās 
ar zīmola “PLŪKT” vadītāju un 
līdzdibinātāju Māru Lieplapu. Māra 
ir apveltīta ar apbrīnojamām darba 
spējām, ne velti viņa ir atzīta arī 
par „Gada jauno uzņēmēju”.

Bērnu literatūras nodaļā jopro-
jām piedāvājam atcerēties vai ap-
gūt no jauna droša interneta lieto-
šanas prasmes, apmeklējot infor-
mācijpratības nodarbības par ak-
tuālām tēmām dažādām vecuma 
grupām – drošība internetā, infor-
mācijas meklēšana u.c. (iepriekš 
pieteikties pa tālruni 64821926).

Atgādinām, ka visām Madonas 
novada bibliotēkām, kā arī Vara-
kļānu novada bibliotēku piedāvāto 
pasākumu un norišu precīzie laiki 
tiek publicēti mājaslapās un soci-
ālajos tīklos, kā arī drukātajās 
afišās. 

Informāciju apkopoja
LĪVA ROMANOVSKA,

Madonas novada 
bibliotēkas

Pakalpojumu nodaļas 
vadītāja

rotaļās un spēlēs. Paldies visām 
ģimenēm, ka atradāt laiku un sest-
dienas priekšpusdienu pavadījāt 
Madonas novada bibliotēkā! Šis 
pasākums bija apliecinājums tam, 
ka Ģimeņu sestdienas Madonas 
novada bibliotēka ir gaidītas.

Madonas novada bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā gaidīsim 
bērnus kopā ar vecākiem, vecve-
cākiem, krustvecākiem, auklītēm, 
brāļiem un māsām, kā arī ikvienu 
interesentu uz dažādajiem pasā-
kumiem, kas tiek organizēti kopā 
ar Europe Direct Gulbene “Atnāc 
un uzzini!”, piemēram, 28. martā 
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15. februārī, pulcējoties 
Danutes Vēzes 
līdzgaitniekiem, kādreizējiem 
darba kolēģiem, ģimenei un 
ikvienam, kam Danute  
bijusi īpaša un mīļa,  
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejā tika atklāta 
māksliniecei  
veltīta izstāde  
“Mūsu Danute”.

Atklāšanas pasākumā virmoja 
sirsnība un īpaša gaisotne – Da-
nutes apgleznotajos tērpos uzstā-
jās Madonas novada kultūras 
centrs dāmu deju grupa “Madonas 
dāmas” (vadītāja Maija Rijniece), 
savukārt atmiņu stāstos par uni-
kālo personību dalījās Madonas 
novadpētniecības un mākslas mu-
zejs direktore Zane Grīnvalde,  
Jāņa Simsona Madonas Mākslas 
skola direktore Kristīne Šulce, Ma-
donas Bērnu un jauniešu centra 
pedagogs Māris Karlsons. Impro-

Izstāde “Mūsu Danute” 

Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta

01.03. 11.00 Filma “Bum!” Vestienas tautas nams
01.03. 11.00 Madonas novada erudīts 2025 Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs
01.03. 14.00 Dejas meditācija Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs
01.03. 10.00 Dejas meditācija H. Medņa Dziesmusvētku skola

01.03. 14.00 Amatierteātru festivāls “Modinām pavasari” Lauteres kultūras nams

01.03. 15.00 Izrāde “Brangais ķēriens” Kalsnavas kultūras nams
01.03. 15.00 Madonas pūtēju orķestra un vīru kora “Graidi” 

koncerts
Madonas novada kultūras centrs

01.03. 17.00 Filma “Vecāku sapulce” Vestienas tautas nams
01.03. 18.00 Deju kolektīvu sadancis “Kalnā augšā” TN Kalnagravas
01.03. 19.00 Jauniešu deju kolektīvam “Pīne” 10 gadu 

jubilejas koncerts “Šis ir mūsu laiks dejai!”
Barkavas kultūras nams

01.03. 21.00 Balle ar Ēriku Gruzniņu Lauteres kultūras nams
02.03. 11.00 Pīto stādu meistarklase Ērgļu saieta namā

02.03. 12.00 Muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa  
Poniju pasaku dārzā”

Madonas novada kultūras centrs

02.03. 14.00 Roberto Meloni koncerts Degumnieku tautas nams
04.03. 10.00 Oskara Kalpaka kausa izcīņas aktivitātes  

Ērgļos 
Ērgļu vidusskola, Ērgļu saieta 
nams, Ērgļu bibliotēka

05.03. 12.00 Ceļojošās izstādes “Latviskās dzīvesziņas 
dievestība tautas vēsturē. Dievturībai – 100” 
ietvaros lekciju lasījumi: “Latviešu tautas 
izcelsme”; “Nezināmais Ernests Brastiņš – 
mītu atmaskošana”

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

06.03. 14.00 Oskara Kalpaka kauss 2025 Cesvaines vidusskola
07.03. 18.00 Jura Hirša koncerts “Brīnumi notiek” Lubānas kultūras nams
08.03. 14.00 Koncerts “Pavasara dziesma” / Dins un 

Dženifere Sumeragi
Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines pils

08.03. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu 25. Jaunrades 
deju konkurss–koncerts “Jautrā pastaliņa 2025”

Ērgļu saieta nams

08.03. 19.00 Koncerts “Love of my life” / Rihards Saule  
& Queentessence

Madonas novada kultūras centrs

08.03. 19.00 Sieviešu dienas koncerts Barkavas kultūras nams

08.03. 19.00 Sieviešu dienas koncerts Kalsnavas kultūras nams

08.03. 21.00 Atpūtas pasākums “Tik dēļ Jums..”  
kopā ar vakara vadītāju Ilzi Supi un DJ

Mārcienas kultūras nams

11.03. 18.00 Animācijas filma “10 dzīvības” Lubānas kultūras nams

11.–
14.03

Rūdolfa Blaumaņa “Velniņiem” pa pēdām! 
Skolēniem – izzinošas un interaktīvas aktivitātes.

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

14.03. 18.30 Vietalvas un Odzienas amatierteātra izrāde 
“Savedējs” /M. Zīle/

Ērgļu saieta nams

14.03. 19.00 Koncerts – Laila Jēkabsone, Juris Vizbulis  
un Raivo Stašāns

Lauteres kultūras nams

14.03. 19.00 Joran Steinhauer koncerts Degumnieku tautas nams

14.03. 15.00 Izstādes “Sibīrijas vēstules” atklāšana Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

15.03. 18.00 Ansambļu sadziedāšanās  
“Lidojums pēc pavasara”

Liezēres kultūras nams

15.03. 19.00 Kalsnavas amatierteātra izrāde Tautas nams Kalnagravas

15.03. 19.00 Koru koncerts  
“Tautasdziesmas spēks”

Madonas novada kultūras centrs

Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta

15.03. 19.00 Amatierteātra “Zeltrači” izrāde “Augstāko 
aprindu noslēpumi”

Lubānas kultūras nams

15.03. 20.30 Muzikālais Bingo ar visu laiku labāko mūziku  
no70tajiem līdz mūsdienām “DISKOTĒKA – 
BINGO – DISKO”/ DJ Martin Alex 

Ērgļu saieta nams

15.03. 21.30 Deju vakars ar grupu “Kompromiss” Tautas nams Kalnagravas

16.03. 17.00 Valmieras teātra viesizrāde “Amerikāņu bizons” Madonas novada kultūras centrs

17.03. 10.00 Rīgas leļļu teātra izrāde bērniem  
“Latviešu tautas pasaciņas”

Cesvaines kultūras nams

19.03. 12.00 Senioru tikšanās cikla “Dzīves un mākslas 
krāsās” ietvaros ceļojošās izstādes “Latviskās 
dzīvesziņas dievestība tautas vēsturē. 
Dievturībai – 100” lekciju lasījums  
“Dievturu laikskaite un gadskārta”

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

19.03. 17.15 Improvizācijas pēcpusdiena kopā ar  
Teātra studiju “Pilnpiens”

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

21.03. 12.00 Izrāde bērniem “Ceļojums brīnumos” Madonas novada kultūras centrs

21.03. 17.00 Ērgļu vidusskolas deju kolektīvu  
Pavasara koncerts

Ērgļu saieta nams

21.03. 19.00 Ērgļu vidusskolas skolēnu un saieta nama 
jauniešu deju kolektīvu Pavasara koncerts 

Ērgļu saieta nams

21.03. 19.00 Jura Kaukuļa koncertprogramma  
“Rokkoncerts solo”

Tautas nams Kalnagravas

21.03. 19.00 Līvānu amatierteātra izrāde “Atsaldētais” Sauleskalna tautas nams

21.03. 19.00 Maksima Trivaškeviča Stand-up izrāde Lauteres kultūras nams

21.03. 19.00 Austras Pumpures iedvesmots dziesminieku 
festivāls “Austrasdienas”

Cesvaines kultūras nams

22.03. 18.00 Praulienas amatierteātra izrāde Vestienas tautas nams

22.03. 19.00 Koncerts – Dāmu deju grupai “Saulgriezes 15” Mētrienas tautas nams

22.03. 19.00 Austrasdienas koncerts Barkavas kultūras nams

22.03. 19.00 Koncertuzvedums “MAZLIET PAR MĪLESTĪBU” 
Viesojas Intars Rešetins-Pētersons

Ērgļu saieta nams

22.03. 19.00 Balle ar grupu “Galaktika” Ļaudona pagasta kultūras nams

22.03. 22.00 Deju kolektīvu koncerts “Dejo lieli, dejo mazi” Sauleskalna tautas nams

25.03 12.00 Komunistiskā genocīda upuru  
piemiņas diena

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

26.03. 11.00 Andija Emlēra trio džeza mūzikas vakars 
Andijs Emlērs, Klods Čamičjans, Ēriks Ešampārs

Madonas novada kultūras centrs

27.03. 19.00 Madonas Valsts ģimnāzijas koru kari Madonas novada kultūras centrs

28.03. 15.00 Mākslinieka Jura Ģērmaņa izstādes  
“Intīma saruna” atklāšana

Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzejs

29.03. 17.00 Kori sadzied Ērgļos – 2025 
Koncerts “DZIEDĀTS, DARĪTS!”

Ērgļu saieta nams

29.03. 17.00 Sadanco Mārcienā! Ielūdz “Marksne” Mārcienas kultūras nams

29.03. 18.00 Senioru deju kolektīva “Senči” 40 gadu 
jubilejas koncerts

Tautas nams KALNAGRAVAS

29.03. 18.00 Sporta deju festivāls “Madonas valsis” Madonas novada kultūras centrs

29.03. 19.00 Koncerts “Barkavas kultūras namam 110” Barkavas kultūras nams

29.03. 22.00 Balle ar grupu “Sokrāta brīvdienas” Barkavas kultūras nams

30.03. 17.00 Ralfa Eilanda un Kaspara Breidaka  
komēdijšovs “Mēs jūs mīlam: beigas”

Madonas novada kultūras centrs

vizācijas teātra laikus atcerējās un 
kopīgā dziesmā aicināja vienoties 
Imants Pulkstenis. Klātesošos uz-
runāja arī Danutes meita Linda 
Vēze. 

Paldies ikvienam, kurš iesnie-
dza mākslinieces darbus no perso-
nīgajām kolekcijām, lai izstāde 
varētu tapt! 

Īpašs mirklis izstādes atklāšanā 
– vienošanās kopīgā deju meditā-
cijā, kas arī bija viena no Danutes 
iemīļotajām brīvā laika pavadīša-
nās iespējām. 

Piemiņas izstāde “Mūsu Danu-
te” – vēstījums par gaišo, radošo, 
trauslo un netaisnīgi ātri aprauto 
mākslinieces daiļradi, izstādē ska-
tot novadnieku deponētos mākslas 
darbus, ko  Danute savulaik radī-
jusi.

Kā izstādes atklāšanā minēja 
Madonas muzeja Mākslas nodaļas 
vadītāja Elīna Krupko: “Ja par Da-
nuti jāstāsta, tad tai jābūt pasakai 
– ar zvēriem, ziediem, mākoņiem 

un plati atvērtām acīm. Un viņa 
nemaz nevēlētos, lai par viņu 
daudz stāsta – tādēļ Danutes darbi 
runā paši par sevi...” 

Aicinām apmeklēt izstādi 
“Mūsu Danute” līdz 23. martam, 
lai savām acīm redzētu Danutes 
Vēzes plašo mākslas pasauli!

27. februārī plkst. 16.00 Izstā-
des “Mūsu Danute” ietvaros aici-
nām uz monotipijas nodarbību 
“Tikai vienu reizi” – kas ir Danutes 
Vēzes izstrādāta muzejpedagoģis-
kā programma. Mākslošanas no-
darbībā aicinām piedalīties gan 
lielus, gan mazus – priekšzināša-
nas nav nepieciešamas, materiāli 
tiks nodrošināti. Ieeja pasākumā – 
ieejas biļete muzejā.

SIGNE PRUŠAKEVIČA,
Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja  
Izglītojošā darba  
nodaļas vadītāja

Kultūras pasākumi novadā marta mēnesī
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Dalies ar savu sirds stāstu par Madonu. Ko tev nozīmē Madona? Kādas krāsas, vārdi 
vai emocijas raksturo mūsu pilsētu?

No jūsu iesūtītajām sajūtām, atslēgvārdiem un krāsām mākslinieks veidos Madonas 
pilsētas simtgades svētku saukli un simbolu, kas kļūs par mūsu kopīgo vēstījumu – par pil-
sētu vakar, šodien un rīt! Aizpildi tiešsaistes anketu līdz 2025. gada 8. martam ej.uz/
Madonai100Aptauja.

Savu vēstījumu un veltījumu pilsētai 100 gadu jubilejā vari iesūtīt arī  brīvas formas dar-
bos: fotogrāfijās, video, skicēs, zīmējumos, dzejas rindās, prozā vai apcerējumā, ko mēs 
apkoposim īpašā digitālā izstādē. Darbus sūti līdz 2025. gada 15. aprīlim uz e-pastu: 
madonai100@madona.lv

Atstāj savu nospiedumu Madonas simtgades stāstā!
Veidosim un radīsim svētkus kopā – ar skatu pagātnē, sasaisti šodienā un iedvesmu 

nākotnei!
#Madonai100 #ManaMadona #VeidojamMadonas100gadiKopā

Datums Laiks Pasākums, aktivitāte Norises vieta

4. marts 18.00–20.00 Meistarklase”Uzdrukas tehnika ar 
gludekli” (visām paaudzēm)

Ošupes pagasta multifunkcionālais 
centrs “13.km”

5., 12., 19., 
26. marts

11.00–13.00 Tikšanās senioriem un tiem, kam rīti 
brīvi. Tematiskas tikšanās

Vestienas pagasta multifunkcionālais 
centrs “Saulesstars”

7.–8. marts 11.00–10.00 Jauniešu forums Madonas novada  
multifunkcionālais centrs “KUBS”

12. marts 11.00–14.00 Jauniešu iniciatīvu projekti 2025 Madonas novada  
multifunkcionālais centrs “KUBS”

10.–11. 
marts

9.00–17.00 Radošās dienas bērniem Kubā  
(7– 10 gadus veciem bērniem)

Madonas novada  
multifunkcionālais centrs “KUBS”

10.–14. 
marts

12.00–17.30 Pavasara brīvlaika aktivitātes 
(radošas darbnīcas, ēstgatavošana, 
spēļu pēcpusdienas)

Vestienas pagasta  
multifunkcionālais centrs 
“Saulesstars”

11. marts 18.00–20.00 Meistarklase “Pečvorkas tehnika” 
(visām paaudzēm)

Ošupes pagasta multifunkcionālais 
centrs “13.km”

14. marts 19.00–1.00 Jauniešu vakars (12–15 gadi) Madonas novada multifunkcionālais 
centrs “KUBS”

16. marts 09.00–17.00 Pārgājiens “Pretī pavasarim” Mārcienas pagasta bērnu un 
jauniešu iniciatīvu centra “Ideja”

18. marts 18.00–20.00 Meistarklase “Pečvorkas tehnika” 
(visām paaudzēm)

Ošupes pagasta multifunkcionālais 
centrs “13.km”

25. marts 18.00–20.00 Meistarklase “Somu, maisiņu 
gatavošana” (visām paaudzēm)

Ošupes pagasta multifunkcionālais 
centrs “13.km”

Radoši un aktīvi pasākumi

Tuvojoties  
Madonas pilsētas  
100 gadu jubilejai, 
kas apritēs 
nākamgad  
2026. gada 7. jūnijā,  
aicinām ikvienu 
iedzīvotāju 
iesaistīties  
svētku tapšanā! 


